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Od 13 marca rząd zamyka Pomorze
Od soboty, 13 marca w województwie 

pomorskim zostaną przywrócone obo-
strzenia związane z pandemią koronawiru-
sa. Ponownie będą zamknięte m.in. insty-
tucje kultury czy hotele. Nauka w klasach 
1-3 ma się odbywać hybrydowo.

Jak tłumaczy rząd, decyzja o przywróceniu 
obostrzeń w województwie pomorskim po-
dyktowana jest wzrostem zakażeń, który od-
notowano w ostatnim czasie w tym regionie. 

Obostrzenia będą obowiązywać od so-
boty, 13 marca przez co najmniej tydzień, 
czyli przynajmniej do 20 marca.

Jakie obostrzenia zostaną wprowadzone?

- nauczanie hybrydowe w klasach 1-3;
- zamknięte hotele (wyjątkiem są hotele 

robotnicze i podróże służbowe);
- ograniczona działalność galerii han-

dlowych;
- zamknięte baseny, sauny, solaria 

i obiekty sportowe;
- zamknięte kina, teatry, muzea, galerie 

sztuki i kasyna (więcej na str. 4 „Ratusza”).
Szczegółowe informacje na temat zmian 

oraz zasadach bezpieczeństwa można 
znaleźć na stronie internetowej rządu: 
https://www.gov.pl/web/koronawirus/dziala-
nia-rzadu.

VBW Arka Gdynia 
wygrywa  
Suzuki Puchar Polski

VBW Arka Gdynia obroniła Suzuki Pu-
char Polski, pokonując CCC Polkowice. 
Kilka godzin wcześniej po młodzieżowy 
puchar sięgnęły koszykarki GTK Gdynia. 
Hasło „Gdynia stolicą polskiej koszy-
kówki” jest wciąż aktualne!

Więcej na str. 12 „Ratusza”.

Nowe centrum Witomina. Sąsiedzkie!
To już czas, by na mapie gdyńskich Przystani powstał nowy punkt – 

w samym sercu Witomina. Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowa-
cji, podpisał umowę na budowę centrum sąsiedzkiego z biblioteką przy 
ul. Widnej, przy skrzyżowaniu ulic Chwarznieńskiej i Rolniczej. Przystań 
Widna 2A dla mieszkańców otwarta zostanie w czwartym kwartale 2022 
roku.

Zachodnia część Witomina to jeden z sześciu obszarów objętych działaniami 
rewitalizacyjnymi. Podczas konsultacji założeń Gminnego Programu Rewita-
lizacji mieszkańcy podkreślali, że obok poprawy jakości infrastruktury chcą 
w dzielnicy także miejsca spotkań dla osób w każdym wieku.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji oraz Roman Rybak, prezes zarządu BUDREM – Rybak Sp. z o.o. Sp. k., 
podpisują umowę w sprawie budowy Przystani Widna 2A // fot. Laboratorium Innowacji Społecznych

Do pracy  
warto jechać rowerem 

Ruszyły zapisy do jubileuszowej, 
dziesiątej edycji kampanii „Do pracy 
jadę rowerem”.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Laboratorium Innowacji Społecznych. 
Od pięciu lat dla Gdyni

Budżet Obywatelski, rewitalizacja 
i domy sąsiedzkie w Przystaniach. Kon-
sultacje społeczne, inkubator innowacji 
społecznych i UrbanLab.  Wymiennikow-
nia, aktywizacja społeczno-zawodowa 
i rozwój usług społecznych. Projekty, 
inicjatywy, pilotaże, testy i przede wszyst-
kim trwałe, systemowe rozwiązania 
wspierające rozwój Gdyni. A wszystko 
to sprowadza się do trzech słów: La-
boratorium Innowacji Społecznych. Od 
pięciu lat - od marca 2016 roku - w bliskim 
kontakcie i przy mocnym zaangażowaniu 
mieszkańców, we współpracy z innymi 
jednostkami miejskimi i organizacjami 
pozarządowymi, pracuje dla Gdyni, wpro-
wadzając nowe i nowatorskie rozwiązania 
w dziedzinie społecznej.

- Sięgnijmy do początków, czyli do roku 
2012 - mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji, pomysłodawca tego 
przedsięwzięcia. - To wtedy w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym obok 
modułów IT, biotechnologii czy designu 
powstał moduł innowacji społecznych. Był 
naturalną konsekwencją sposobu, w jaki już 
wtedy myśleliśmy w Gdyni o innowacjach: 
o rozwiązaniach, które mają bazować nie 
tylko na technologii. Dostrzegliśmy ogromny 
potencjał w tworzeniu innowacyjnych rozwią-
zań społecznych, mocno zakorzenionych 
w potrzebach miasta, jego mieszkańców 
i mieszkanek.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Trwa rekrutacja  
do przedszkoli

Trwa rekrutacja do przedszkoli i od-
działów przedszkolnych na rok szkolny 
2021/2022. Na dzieci czekają miejsca 
w 45 przedszkolach i 28 szkołach pod-
stawowych na terenie Gdyni.

Elektroniczna rekrutacja trwa od 8 mar-
ca od godz. 10.00 do 19 marca do godz. 
16.00 i obejmuje wprowadzanie danych 
dzieci do systemu oraz składanie wniosku 
i kompletu dokumentów potwierdzających 
wybór danego kryterium do placówki pierw-
szego wyboru.

Więcej na str. 7 „Ratusza”.
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Najważniejsza jest praca z człowiekiem
Za sterami Miejskiego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Gdyni stanęła nowa 
dyrektorka. Ale Katarzyna Stec nie jest 
nową osobą w tej instytucji. Przez 14 lat 
była zastępczynią poprzedniej dyrektor-
ki - Mirosławy Jezior, która pod koniec 
lutego przeszła na emeryturę.

Katarzyna Stec zna MOPS w Gdyni od 
podszewki. Dlatego, gdy ogłoszono konkurs 
na nowego dyrektora, postanowiła wraz 
z zespołem zastępców, że chcieliby dalej 
wspólnie zarządzać Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. Jej aplikacja została 
rozpatrzona pozytywnie.

- Wasza dotychczasowa praca sprawia, 
że Gdynia jest postrzegana jako miasto 
wrażliwe i nowoczesne. To jest takie po-
łączenie od zawsze. Polityka dotycząca 
osób z niepełnosprawnościami, polityka 
rodzinna, polityka senioralna - one wszyst-
kie budowały wymiar nowoczesnego 
i wrażliwego miasta. Witamy na pokładzie 
w nowej roli. Życzymy, żeby Pani z takimi 
samymi emocjami, ciepłem, wrażliwością, 
jak do tej pory, ale już w trochę w innej 
roli, kierowała tą instytucją – powiedział 
prezydent Wojciech Szczurek, wręczając 
nominację nowej dyrektorce.

Nowa dyrektorka Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni studiowała 

finanse i bankowość na Uniwersytecie 
Gdańskim. Ale nie pociągała jej praca 
w bankowości. Została ekonomistką z dy-
plomami z zakresu zarządzania oświatą, za-
rządzania pomocą społeczną i zarządzania 
polityką społeczną. Mówi, że najważniejsza 
jest dla niej praca z ludźmi.

Od 2007 roku zajmowała się zarzą-
dzaniem pionem wsparcia osób starszych 
i osób z niepełnosprawnościami. To osoby, 
które wymagają pomocy w codziennych 
czynnościach życiowych i potrzebują bli-
skiego kontaktu z drugim człowiekiem. Dla-
tego, jak mówi dyrektorka, bardzo ważnym 
elementem działania MOPS-u są usługi 
bezpośrednie, które powodują, że osoby 
objęte wsparciem zarówno wiedzą, że ta 
pomoc do nich dotrze i że będzie właściwie 
do ich potrzeb dobrana, jak również czują 
też obecność drugiego człowieka.

Równie ważnym i ciekawym dla niej 
obszarem jest rozwój sieci mieszkań 
wspieranych i chronionych dla osób, które 
nie są w stanie samodzielnie funkcjonować 
w miejscu zamieszkania, ale jeszcze nie 
wymagają opieki całodobowej.

Jej praca została kilkukrotnie zauważona 
i doceniona na szczeblu lokalnym i ogól-
nopolskim.

Laboratorium Innowacji Społecznych - od pięciu lat dla Gdyni - cd.
W latach 2012-2013 pierwsze działania 

modułu innowacji społecznych dotyczyły 
wspierania rozwoju działań z zaangażowa-
niem gdyńskich seniorów, w postaci realizacji 
spacerów badawczych czy też pierwszego 
w Polsce badania panelowego zbierającego 
potrzeby starszej grupy mieszkańców. 

To był także czas wspierania procesów 
społecznych tworzonych w rejonie ulic Opata 
Hackiego-Zamenhofa w Chyloni, nawiązywa-
nia współpracy międzynarodowej i realizacji 
(przy wykorzystaniu funduszy szwajcarskich) 
przeznaczonego dla młodzieży projektu 
„Wymiennikownia”. W październiku 2020 
roku Wymiennikownia skończyła siedem lat.

Rok 2014 zaowocował uruchomieniem 
pracowni na parterze Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego. To przestrzeń 
spotkań i aktywności miejskiej. Doświadcze-
nia z działalności tego miejsca przełożyły 
się na myślenie o późniejszym tworzeniu 
idei centrów sąsiedzkich czy też UrbanLa-
bu z ofertą UrbanCafe. Rok ten postawił 
przed innowatorami społecznymi z PPNT 
także nowe wyzwanie - nawiązanie kontak-
tu z gdyńskimi radami dzielnic i wsparcie 
głosowania w pierwszej edycji gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego, od następnego 
roku procesu już w całości koordynowa-
nego przez moduł innowacji. W 2014 roku 
można było głosować na 234 projekty. Do 
realizacji ostatecznie trafiło 41, a frekwencja 
przekroczyła 17 proc. 22 lutego zakończyło 
się przyjmowanie projektów do tegorocznej 
edycji BO. Gdynianki i gdynianie zgłosili 
rekordową liczbę 382 pomysłów.

Więcej: bo.gdynia.pl
Rok 2015 to początek intensywnych prac 

nad Gminnym Programem Rewitalizacji - 
diagnozą sytuacji gdyńskich dzielnic i wskaza-
niem tych obszarów, w których nagromadzenie 
problemów społecznych i infrastrukturalnych 
jest tak duże, że potrzeba tam interwencji 
i zmiany. Proces ten obejmował zarówno 
znalezienie obszarów wymagających szcze-
gólnego wsparcia (w Gdyni okazały się to 
nie całe dzielnice, ale ich fragmenty), ale też 
długofalowy dialog z gdyńskimi społeczno-

ściami czy wspólnotami, jak wspólny namysł 
nad rozwiązaniami w szerokim gronie insty-
tucji i organizacji. W 2017 roku Rada Miasta 
Gdyni jednogłośnie przyjęła Gminy Program 
Rewitalizacji Miasta Gdyni na lata 2017–2026, 
wskazujący sześć obszarów rewitalizacji. 
W roku 2020 rewitalizacja osiedla Zamenhofa–
Opata Hackiego z budową Przystani Opata 
Hackiego 33 została nagrodzona w konkursie 
Modernizacja Roku.

Więcej: lis.gdynia.pl/rewitalizacja
1 marca 2016 roku powstało Labora-

torium Innowacji Społecznych. To czas 
narodzin i układania się nowej struktury, 
a także m.in. czas na przygotowania do roz-
poczęcia realizacji trzech dużych projektów 
społecznych finansowanych ze środków 
unijnych: Gdyńskiego Systemu Aktywiza-
cji Społeczno-Zawodowej „Pracownia”, 
Rozwoju Usług Społecznych w Gdyni oraz 
projektu inkubowania innowacji społecznych 
„Innowacje na ludzką miarę” 

Więcej: www.aktywizacjawgdyni.pl, 
www. lis.gdynia.pl – zakładka „Projekty”.

Pierwsze gdyńskie konsultacje społecz-
ne, przeprowadzone w oparciu o uchwałę 
Rady Miasta, LIS przeprowadził w roku 
2017. Dotyczyły urządzenia Parku Central-
nego. Mieszkańcy mogli wówczas wziąć 
udział w otwartym spotkaniu w Urzędzie 
Miasta i spacerach badawczych na terenie 
planowanej inwestycji, wypełniali formularz 
konsultacyjny. W następnych latach LIS 
prowadził konsultacje dotyczące zarówno 
rozwiązań drogowych w konkretnych dziel-
nicach (Dąbrowa, Grabówek) czy przyszłości 
najstarszej gdyńskiej ulicy (zmiany ul. Staro-
wiejskiej), jak i sposobu połączenia sąsiadu-
jących dzielnic (ul. Strzelców w Małym Kacku 
i Buraczanej na Karwinach).

Więcej: https://lis.gdynia.pl/konsultacje
-i-badania/

Rok 2018 upłynął pod znakiem parapetó-
wek w gdyńskich Przystaniach - miejscach 
międzypokoleniowej integracji, spotkań 
i sąsiedzkiej aktywności. Jako pierwsza 
mieszkańców zaprosiła Przystań Lipowa 
15 (w której w tym samym roku otworzył 

się Miejski Klub Seniora „Wielki Kack”), 
a zaraz po niej: Śmidowicza 49 i Chyloń-
ska 237. W maju 2019 podwoje otworzyła 
Przystań Opata Hackiego 33. Przed nami: 
zakończenie remontu Przystani Chylońska 
237, początek budowy Przystani Widna 2, 
zakończenie prac budowlanych w Małym 
Kacku oraz na Pustkach Cisowskich.

Więcej: www.przystan.gdynia.pl
W 2019 roku rozpoczęto trzyletni pilo-

taż innowacyjnego w Polsce rozwiązania, 
jakim jest UrbanLab. To miejsce interdy-
scyplinarnego poszukiwania odpowiedzi na 
wyzwania, przed którymi stoją współczesne 
miasta, a jednocześnie przestrzeń spotkań 
mieszkańców, aktywistów i urzędników, 
którzy wspólnie wypracowują i wdrażają 
rozwiązania odpowiadające na wyzwania 
stojące konkretnie przed Gdynią. Każdy rok 
pracy UrbanLab Gdynia jest poświęcony 
wybranemu zagadnieniu. W 2019 roku był to 
rozwój społeczeństwa obywatelskiego i par-
tycypacja społeczna, w 2020 –  adaptacja do 
zmian klimatu. W 2021 roku zajmuje się on 
adaptacją do życia po pandemii. 

W roku 2020 UrbanLab Gdynia został wy-
różniony w konkursach „Innowacyjny samo-
rząd” oraz „The Innovation in Politics 2020”.

Więcej: www.urbanlab.gdynia.pl, www. fa-
cebook.com/UrbanLabGdynia

Pięć lat działalności Laboratorium Inno-
wacji Społecznych to projekty, inicjatywy, 
pilotaże, testy, a przede wszystkim trwałe, 
systemowe rozwiązania wspierające rozwój 
Gdyni. To także koordynacja członkostwa 
Gdyni w międzynarodowych sieciach 
(Miast Przyjaznych Starzeniu WHO i Miast 
Uczących Się UNESCO), budowanie sieci 
kontaktów ogólnopolskich, liczne wizyty stu-
dyjne w LIS (przed pandemią – średnio jedna 
w miesiącu) czy udział w konferencjach 
także o zasięgu międzynarodowym. Jed-
nak przede wszystkim: szeroka współpraca 
z gdyńskimi jednostkami, instytucjami, orga-
nizacjami pozarządowymi, mieszkańcami.

Wielkanocna odsłona akcji  
#ŚwiętaNaWynos – 
dobro smakuje!

Od połowy marca rusza wielkanocna 
edycja wspólnej akcji Gdyni i lokalnych 
restauratorów #ŚwiętaNaWynos – dobro 
smakuje, której celem jest wsparcie lo-
kalnej gastronomii. 

Akcji przewodzi myśl „Nie gotuję - Ku-
puję - Ratuję”. Zamawiając na świąteczny 
stół potrawy z gdyńskich restauracji, ser-
wujemy sobie nowe kulinarne doznania, 
zyskujemy więcej czasu na inne przyjem-
ności, ale co najważniejsze i najszlachet-
niejsze – dokładamy cegiełkę do pomocy 
gdyńskiej gastronomii, która już od roku 
silnie odczuwa skutki nałożonych obostrzeń 
w związku z trwającą pandemią. 

Aby pomóc restauratorom, wystarczy 
zamówić choć jedno danie na wynos ze 
specjalnej wielkanocnej oferty.

Szczegółowe informacje na temat akcji 
#ŚwiętaNaWynos - dobro smakuje oraz 
świąteczne menu przygotowane przez 
gdyńskie restauracje już wkrótce pojawią 
się na stronach:

www.gdynia.pl,
www.kulinarnagdynia.pl.
Bo dobro smakuje!
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Nowe centrum Witomina. Sąsiedzkie! - cd.
- Rozmawiając z mieszkańcami, usłyszeliśmy, że oczekują miej-

sca, gdzie będą mogli przyjść, kultywować sąsiedzkie znajomości 
i uczestniczyć w ciekawych zajęciach. Takim właśnie miejscem 
jest Przystań Widna 2A, w której działać będą centrum sąsiedzkie 
oraz biblioteka. Jej budowa rozpocznie się już wkrótce – informuje 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Na działce w samym sercu Witomina powstaną dwa dwukondy-
gnacyjne budynki, w których znajdą się centrum sąsiedzkie oraz 
filia Biblioteki Gdynia. Będą one tworzyć spójną całość. Wyróżnią 
je jasna elewacja osłonięta od strony skrzyżowania drewnianą, 
ażurową kurtyną oraz duże okna. Łączna powierzchnia użytkowa 
obu budynków to blisko 900 metrów kwadratowych. Poza bogatym 
zbiorem bibliotecznym na mieszkańców będą tam czekać m.in. sale 
warsztatowe, miejsca spotkań oraz sale do ćwiczeń.

Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji wielofunkcyjną salę sąsiedz-
ką, kuchnię przeznaczoną na warsztaty kulinarne i sale do ćwiczeń. 
Z kolei na terenie między budynkami pojawi się dużo zieleni. Będą 
miejsca do siedzenia wraz z dodatkową małą architekturą oraz 
tryskacze posadzkowe – bardzo podobne do tych, które są atrakcją 
placu Kaszubskiego. Projekt powstał na podstawie pracy, która zwyciężyła w konkursie architektoniczno-urbanistycznym // 

mat. Laboratorium Innowacji Społecznych 

Projekt budynków powstał na podstawie pracy, która zwyciężyła 
w konkursie architektoniczno-urbanistycznym. Nadesłano do nie-
go aż 23 zgłoszenia – główną nagrodę sąd konkursowy przyznał 
projektowi stworzonemu przez studia Dynamo Produce Marzena 
Wytrykusz, Hago Architekci Andrzej Gołębiewski oraz Jakub Piór-
kowski PB Studio.

Budowa Przystani Widna 2A będzie kosztować 7 245 000 zł. 
Wyłonionym w przetargu wykonawcą (wpłynęło osiem ofert) jest 
BUDREM-RYBAK sp. z o. o. sp. k. z Luzina. Prace mają potrwać 
14 miesięcy.

Przystań Widna 2A to kolejna w sieci gdyńskich placówek i trze-
cia na obszarach rewitalizacji, obok Przystani Opata Hackiego 33 
w Chyloni (rejon ulic Zamenhofa – Opata Hackiego) oraz Śmidowi-
cza 49 na Oksywiu (największa). Kolejne działają w Wielkim Kacku 

(Lipowa 15) oraz na Cisowej (Chylońska 237, w przebudowie). Trwa 
też budowa Przystani przy ul. Łowickiej w Małym Kacku oraz przy 
ul. Chabrowej na Pustkach Cisowskich.

Przystanie to miejsca łączące wiele funkcji - w zależności od 
lokalizacji i potrzeb mieszkańców znajdują się w nich kluby senio-
ra, mediateki / biblioteki, dzielnicowe ośrodki pomocy społecznej, 
placówki wsparcia dziennego, punkty obsługi mieszkańca, siedziby 
rad dzielnic, funkcje zdrowotne, sportowo-rekreacyjne, edukacyjne, 
a w każdej, bez względu na lokalizacje – przestrzenie sąsiedzkie.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dziel-
nicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Rodzinny biznes pełen smaku i pasji
Pobudzają kubki smakowe i wyobraź-

nię. Serwują dania z całego świata. Dbają 
o to, żeby każdy klient poczuł się u nich, 
jak u siebie. Historię smakowitego biz-
nesu rodziny Wysockich, która prowadzi 
restaurację „Moje Miasto”, można po-
znać w kolejnym odcinku cyklu „Wtorki 
z Rodzinnymi”.

Ich firma powstała z miłości do Gdyni 
i z pasji do podróżowania. Już od progu re-
stauracji można poczuć prawdziwie gdyński 
klimat. Wystrój odzwierciedla lokalny patrio-
tyzm właścicieli. Na ścianach znajduje się 
panorama Gdyni, a także zdjęcia i mapy jej 
miast siostrzanych. Lokal prowadzi rodzina 
Wysockich. Na czele firmy stoją Jaromir 

i Żaneta. W rozwijaniu biznesu pomagają 
im dzieci – Gaweł, Paweł, Marta i Kacper. 
Wspólnie dbają o podniebienia klientów, 
choć każde od innej strony. Mają jednak 
jeden cel - zadowolenie klientów. Chcą 
sprawić, żeby stołując się u nich, mogli oni 
poczuć się, jak u siebie. Właściciele restau-
racji „Moje Miasto” opowiadają o swoim 
biznesie w dwunastym odcinku cyklu „Wtorki 
z Rodzinnymi”.

„Moje Miasto” działa w sercu Gdyni, 
przy skwerze Kościuszki 15. Odwiedza-
jąc je, można rozsmakować się w kuchni 
międzynarodowej. Raz na dwa tygodnie w 
menu pojawiają się kulinarne niespodzianki. 
Właściciele wybierają jedno z miast sio-

strzanych Gdyni i serwują dania z danego 
państwa. Ze względu na obowiązujące obo-
strzenia, „Moje Miasto” sprzedaje potrawy 
wyłącznie na wynos lub dowóz.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska ak-
cja promująca lokalne firmy. W jej ramach 
powstało 20 krótkometrażowych filmów. 
Głównymi bohaterami są lokalni przedsię-
biorcy oraz ich rodziny. Przez 20 tygodni, 
zawsze we wtorki, na stronie internetowej 
i facebookowym profilu Gdyńskiego Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości oraz 
gdyńskim kanale YouTube będą prezento-
wane kolejne odcinki krótkich, filmowych 
opowieści o rodzinnych biznesach.

Do pracy warto jechać rowerem - cd.
W poprzednich dziewięciu odsłonach 

projektu uczestnicy, pracujący na co dzień 
w kilkuset gdyńskich firmach, przejechali 
miliony kilometrów, znacznie przyczyniając 
się do ograniczenia emisji dwutlenku węgla 
i utrzymania wysokiej jakości powietrza w na-
szym mieście.

– Podczas październikowych mistrzostw 
świata w półmaratonie odnotowano w naszym 
mieście bardzo niskie stężenia zanieczysz-
czeń gazowych i cząstek stałych, co wpłynęło 
na uzyskanie doskonałych rezultatów przez 
zawodniczki i zawodników z całego świata - 
zaznacza Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju. – Uczestnicy kampanii „Do pracy 
jadę rowerem” wybierając ten środek transpor-
tu, robią coś nie tylko dla swojego zdrowia, ale 
też zdrowia wszystkich nas – dodaje.

Rejestracja ruszyła 1 marca, a zabawa 
potrwa od 1 kwietnia do 24 października 
2021 roku. Uczestnicy mają za zadanie za-

rejestrowanie swoich podróży rowerem lub 
hulajnogą do lub z pracy na stronie interne-
towej kampanii. Ci, którzy zrealizują w danym 
tygodniu minimum 6 przyjazdów, otrzymają 
w kolejnym tygodniu roboczym śniadanie 
rowerowe, czyli kanapkę oraz owoc.

Tegoroczną nowością jest część konkurso-
wa. W tej edycji nagrody nie zostaną przyznane 
na podstawie losowania, zaś do rywalizacji 
o nagrody zakwalifikowane będą przejazdy 
rejestrowane wyłącznie za pomocą przesłanych 
plików .gpx lub udokumentowane w systemie 
zdjęciem z początku i końca podróży.

Otrzymanie śniadania rowerowego nie jest 
zależne od umieszczenia pliku .gpx oraz zdjęć 
czy uczestnictwa w konkursie.

Aby zgłosić firmę do konkursu, wystarczy 
zarejestrować ją na stronie internetowej www.
dopracyjaderowerem.gdyniasport.pl w ter-
minie od 1 marca aż do dnia zakończenia 
kampanii. 

W formularzu rejestracyjnym należy podać:
- nazwę firmy,
- łączną liczbę pracowników firmy w Gdyni,
- adres siedziby firmy, adres e-mail oraz 

numer telefonu koordynatora,
- imię i nazwisko koordynatora konkursu 

z firmy,
- własne hasło do strony.
Po zarejestrowaniu firmy w systemie, 

koordynator ma za zadanie poinformować 
wszystkich pracowników o zgłoszeniu do 
kampanii. Zainteresowani udziałem będą 
musieli założyć swoje profile indywidualne 
na stronie internetowej, poprzez którą będą 
mogli zgłaszać swoje podróże. Będzie to 
możliwe dopiero po dołączeniu do firmy, której 
są pracownikami.

Więcej informacji oraz regulamin konkursu 
na stronach:

www.dopracyjaderowerem.gdyniasport.pl, 
www.gdyniasport.pl.
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Konsulat Kultury 
zaprasza

Konsulat Kultury zaprasza na twórcze 
warsztaty online:

- 13.03 o godz. 10.00 - premiera drugie-
go odcinka cyklu Rysowanie i bazgrolenie 
z Marysią Dek „Na tropie ulubionego 
zwierzaka”. 

Marysia Dek zabierze Was w podróż do 
najgłębszych zakątków wyobraźni - świata 
przyrody, zwierząt i ludzkich emocji. Będzie 
twórczo i inspirująco. Poznacie różne techni-
ki, od rysowania, po wydzieranie i monotypię. 
Dobra zabawa gwarantowana, zarówno 
dla małych, jak i nieco większych. Zajęcia 
dostępne bezpłatnie na kanale YouTube 
Konsulatu Kultury. 

Podczas kolejnej odsłony warsztatów 
zajmiemy się emocjami. Postaramy się je na-
rysować. Stworzymy maskę na kartonowym 
jajku. Pobawimy się farbami. Ze zwykłego 
kleksa zrobimy zwierzę. Techniki: rysunek, 
kolaż (kolorowy papier, tektura, mazaki, 
bibuła), kleks (woda, akwarele).

Karin Moder  
nową dyrektor Muzeum Miasta Gdyni

Karin Moder została nowym dyrekto-
rem Muzeum Miasta Gdyni. W rozpisanym 
po raz drugi konkursie jednogłośnie 
pokonała czworo innych kandydatów. 
Nominację podpisał prezydent Wojciech 
Szczurek.

Karin Moder od kwietnia ubiegłego roku 
- po odejściu dr. Jacka Friedricha - pełniła 
w muzeum obowiązki dyrektora. Natomiast 
wcześniej, przez wiele lat, pracowała w Wy-
dziale Kultury Urzędu Miasta Gdyni, gdzie 

była zastępczynią naczelnika.
Karin Moder jest absolwentką skandyna-

wistyki Uniwersytetu Gdańskiego. Ukończyła 
też studia podyplomowe na kierunku etno-
logia na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. Z kulturą związana jest od ponad 
20 lat. Początkowo pracowała w Duńskim 
Instytucie Kultury w Gdyni, następnie 
w samorządzie gdańskim, a od 2005 roku 
w Wydziale Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Kultura chwilowo wstrzymana
W wyniku decyzji Ministerstwa Zdro-

wia, od 13 do 20 marca w województwie 
pomorskim obowiązywać nas będą 
nowe obostrzenia sanitarne związane 
z pandemią koronowirusa. Oznacza to 
między innymi zamknięte hotele (z wy-
jątkami), ograniczoną działalność galerii 
handlowych, a także nieczynne baseny, 
sauny, solaria i obiekty sportowe. W ra-
mach nowych zasad bezpieczeństwa, na 
tydzień zamknięte zostaną także kasyna 
oraz instytucje kulturalne: kina, teatry, 
muzea czy galerie sztuki.

W związku z nowymi obostrzeniami 
wprowadzonymi przez rząd, w gdyńskich 
teatrach zostają odwołane wszystkie spek-
takle zaplanowane od 13 do 20 marca. 
Szczegółowe informacje na temat zmian 
w repertuarze można znaleźć na stronach 
internetowych insytucji.

Teatr Miejski  
im. Witolda Gombrowicza

- Jeżeli obostrzenia ulegną zmianie po 
20 marca, w niedzielę 21 marca zostanie 
wystawiony dodatkowy spektakl sztuki „Na-

stazja wychodzi za mąż”, o godz. 16.00. 
Pierwszeństwo będą miały osoby z biletami 
na odwołane pokazy tej sztuki.

Więcej informacji na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury  
Gdyńskie Centrum Kultury 

- 12 marca o godz. 19.00 odbędzie się 
dodatkowy spektakl sztuki „Pomoc domo-
wa”. Spektakl zaplanowany na 20 marca 
zostaje odwołany. Osoby, które dokonały 
zakupu w kasie proszone są o osobisty 
kontakt w celu zwrotu lub przeniesienia 
biletu na pokaz 21 marca. Widzowie, którzy 
zakupili bilety online otrzymają powiado-
mienie o procedurze zwrotu i przeniesienia 
drogą mailową.

Pracownicy kasy biletowej dostępni 
są pod nr. tel. 667 022 652, w dniach: 
poniedziałek – piątek w godz. 8.00-20.00, 
sobota w godz. 10.00-20.00, niedziela 
w godz. 10.00-18.00. 

Więcej informacji na stronie: 
www.gck.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna 
- Spektakl „Potop. Pieśń o Końcu 

Świata”, pierwotnie zaplanowany na 
sobotę 13 marca, zostaje przeniesiony 
na piątek 12 marca o godz. 19.00. Bilety 
internetowe na nowy termin są już dostępne 
w sprzedaży.

- Odwołany zostaje spektakl „Zuchwała 
historia z zakurzonej półki”, pierwotnie 
zaplanowany na niedzielę 14 marca w 
godz. 12.00 i 14.00.

- Odwołany zostaje spektakl „Próby Jó-
zefa K.”, który zaplanowano na 20 marca 
o godz. 19.00.

Widzowie, którzy kupili bilety na od-
woływane spektakle, otrzymają zwrot 
wpłaconych środków. Zwroty są realizo-
wane automatycznie, widzowie nie muszą 
więc podejmować żadnych dodatkowych 
działań.

Więcej informacji na stronie: 
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Poetycka Szmaragdowa
Fundacja Przytulny Domek i Szmarag-

dowa Cafe zapraszają 26 marca, w godz. 
18.00-19.00, na wieczór poezji „Wiosenne 
przebudzenie”. W programie wiersze, mu-
zyka na żywo. Muzyk Krzysztof Chętkow-
ski, uczeń Ogniska Muzycznego w Gdyni.

Transmisja na kanale YouTube Fundacja 
Przytulny Domek oraz Facebooku Przytulny 
Domek.

Kontakt tel. 885 280 333.

ORP „Błyskawica” zniknął. Wróci latem
To widok, który zadziwia nawet najstar-

szych gdynian – nabrzeże Pomorskie bez 
zacumowanego okrętu ORP „Błyskawi-
ca”. Nie ma powodów do obaw, legendar-
ny niszczyciel pełniący rolę muzeum na 
wodzie jeszcze wróci na swoje miejsce. 
We wtorkowy poranek ruszył w kierunku 
PGZ Stoczni Wojennej, gdzie w najbliż-
szych tygodniach przejdzie remont.

Puste miejsce zarezer wowane już w za-
sadzie na stałe dla słynnej „Błyskawicy” 
będzie zadziwiać gdyńskich spacerowiczów 
przez najbliższe tygodnie. To niecodzienny 
widok i istotna zmiana w krajobrazie jednego 
z najpopularniejszych miejsc turystycznych 
w Gdyni. We wtorkowy poranek, chwilę po 
godzinie 9:00 rozpoczęto odholowywanie 
popularnego niszczyciela z nabrzeża Po-

morskiego.
Okręt udał się w ten sposób w podróż, ale 

stosunkowo niedaleką - trafił do gdyńskiej 
PGZ Stoczni Wojennej na Oksywiu, gdzie 
przejdzie zaplanowany wcześniej remont. 
Wszystko po to, aby już latem mógł nadal 
pełnić rolę muzeum na wodzie i prezento-
wać turystom wnętrza prawdziwego okrętu 
wojennego.

Polski niszczyciel na zasłużonej wojsko-
wej emeryturze przejdzie tzw. naprawę doko-
wą. Wykonawcę remontu „Błyskawicy”, PGZ 
Stocznię Wojenną, wyłoniono wcześniej 
w przetargu ogłoszonym przez Komendę 
Portu Wojennego w Gdyni. Wszystkie prace 
będą kosztować ponad 7,1 mln złotych.

Warszaty rodzinne online
Muzeum Emigracji zaprasza rodziny z 

dziećmi w wieku 5-12 lat do udziału w wy-
jątkowych warsztatach „Frania, Bronek 
i magiczny czasowrotek. Czyli rodzinne 
warsztaty na odległość”. Uczestnicy wy-
biorą się w podróż po czasoprzestrzeni 
razem z Franią, Bronkiem i tajemniczym 
czasowrotkiem. Warsztaty będą składać 
się z 6 odcinków wciągającej historii 
pełnej niezwykłych postaci i nieoczeki-
wanych zwrotów adkcji, podczas których 
wszyscy będą się świetnie bawić. 

Te zajęcia to doskonały sposób na po-
łączenie zabawy, ze zdobywaniem wiedzy 
i rozbudzaniem ciekawości świata u naj-
młodszych. 

W każdy piątek o 14.00, osoby, które 
zapiszą się na warsztaty otrzymają drogą 
mailową dalszą część tajemniczej historii 
zagubionego w czasie rodzeństwa wraz 
z kolorową kartą pracy i zadaniami do 
wykonania w rodzinnym gronie. Warsztaty 
rozpoczną się 19 marca, ale w każdej 
chwili można dołączyć do uczestnic-
twa. Zakończenie historii Frani i Bronka 
poznacie podczas spotkania na platformie 
ZOOM - o jego dacie uczestnicy zostaną 
poinformowani mailowo.  

Zapisy na warsztaty: 
mail: warsztaty@muzeumemigracji.pl 
Udział jest bezpłatny. 

Bądź częścią 
Gdynia Design Days

Centrum Designu w Gdyni poszukuje 
ambitnych, pozytywnie nastawionych 
i pełnych energii osób do realizacji zadań 
z zakresu promocji oraz organizacji wyda-
rzeń. podczas Gdynia Design Days 2021.

CV oraz list motywacyjny należy prze-
słać do 27 marca na adres: j.przy wara@
ppnt.pl z dopiskiem „Asystent Koordynacja 
Wydarzeń”.

Szczegóły: www.gdyniadesigndays.eu.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Dziadek to spokojny, zrównoważony i to-
warzystki pies. Jest mały i ma ok. 12-13 lat. 
Dziadek jest niewidomy, jak każdy starszy 
psiak wymaga suplementacji. Czeka go 
dalsza diagnostyka. Pies jest wykastrowa-
ny, odrobaczony, odpchlony i zaszczepiony. 
Ma wczepiony chip. 

Będzie dobrym towarzyszem osoby spo-
kojnej, cierpliwej i lubiącej spacery.

Mamy dwa jaja!
Pierwsze w tym sezonie jajo gdyńskich 

sokołów złożone zostało przez samicę 
Bryzę w nocy z soboty na niedzielę, 
7 marca o godzinie 4:24. Dwa dni później 
w gnieździe pojawiło się jeszcze drugie. 
Całość zarejestrowały kamery, które 
zamontowane są w gnieździe ptaków na 
kominie gdyńskiej elektrociepłowni PGE 
Energia Ciepła. To jednocześnie, po raz 
kolejny, pierwsze sokole jajo w Polsce. 

Teraz przed sokolimi rodzicami okres 
inkubacji. Samiec i samica jajo wysiadywać 
będą na zmianę. Potrwa to od około 32 do 
37 dni, zatem pierwsze pisklę powinno wy-
kluć się w połowie kwietnia. W międzycza-
sie – miejmy nadzieję – w gnieździe Bryzy 
i Bosmana pojawią się kolejne jaja. W po-
przednich latach gdyńskie sokoły wydawały 
na świat od 2 do 4 młodych ptaków.

Bryza i Bosman po raz kolejny są pio-
nierami w skali kraju. Ich jajo okazało się 
pierwszym w Polsce. Co ciekawe, w ubie-
głym roku pierwsze jajo gdyńskich sokołów 
zostało zniesione niemal dokładnie w tym 
samym czasie. Było to 6 marca.

Zaangażowanie Grupy PGE w ochronę 
tego gatunku wpisuje się w Program Restytu-
cji Populacji Sokoła Wędrownego w Polsce. 
W życie gdyńskich – i nie tylko – sokołów 
mocno angażuje się również Stowarzysze-
nie Na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”. To 
właśnie na prowadzonej przez nie stronie  
www.peregrinus.pl można na żywo podglą-
dać poczynania Bryzy i Bosmana. Transmi-
sja jest dostępna przez całą dobę.

Zanocuj w lesie
Biwakowanie na dziko w lesie cieszy 

się coraz większą popularnością. Przy-
czyniła się do tego między innymi pan-
demia. Amatorów tej formy wypoczynku 
i obcowania z naturą ucieszy więc fakt, że 
Lasy Państwowe wprowadzają już na sta-
łe miejsca legalnego nocowania w lasach.

Lasy Państwowe szacują, że społeczność 
związana z bushcraftem i survivalem, czyli 
formami aktywności terenowej zwanymi kie-
dyś „puszczaństwem” i „pionierką”, nastawio-
nymi na bliski kontakt z naturą, minimalizm, 
samowystarczalność, obserwację przyrody 
i ucieczkę od wielkomiejskiego szumu liczy 
w Polsce ponad 40 tys. osób i szybko rośnie. 
Do tego dochodzą ci, którzy chcą po prostu 
przenocować w lesie. Do niedawna ta forma 
wypoczynku wiązała się z dużym wyzwaniem, 
gdyż ustawa o lasach z 1991 roku zabrania 
biwakowania poza miejscami wyznaczonymi 
przez właściciela lasu lub nadleśniczego. Dla-
tego w 2019 roku Lasy Państwowe wspólnie 
ze środowiskami bushcraftowców i surwi-

walowców wypracowały w ramach pilotażu 
nowatorskie rozwiązanie, które polegało na 
wyznaczeniu obszarów obejmujących ponad 
65 tys. hektarów lasów.

Od 1 marca, strefy pilotażowe w 46 obsza-
rach w Polsce, zostały zamienione w stałe 
miejsca biwakowania, tzw. strefy „Zanocuj 
w lesie”. Trójmiejski obszar obejmuje ponad 
1500 hektarów na terenie trzech leśnictw 
– Wyspowo, Marianowo i Biała w gminie 
Wejherowo. 

Od 1 maja pojawią się też nowe – po około 
1500 hektarów w każdym z 429 nadleśnictw w 
kraju. Dodatkową zmianą w stosunku do pro-
gramu pilotażowego jest umożliwienie korzy-
stania w tych strefach z kuchenek gazowych.

Przed wyruszeniem na leśny biwak należy 
pamiętać o najważniejszej zasadzie bushcraftu 
- „leave no trace” (z ang. nie zostawiaj po 
sobie śladów) oraz zapoznać się z granicami 
strefy „Zanocuj w lesie – Gniewowo” i regula-
minem na stronie Nadleśnictwa Gdańsk: 

www.nadlesnictwo.gdansk.lasy.gov.pl.

Weź udział w Gdyńskim Dialogu o Klimacie
54 rekomendacje oraz 34 pomysły 

na lokalne działania wspierające ochro-
nę klimatu i środowiska wypracowali 
uczestnicy narady społecznej Gdyńskiego 
Dialogu o Klimacie. Wszystkie te rozwią-
zania zostaną sprawdzone pod kątem 
możliwości wdrożenia oraz opublikowane 
w raporcie podsumowującym konsultacje. 
Wybrane zagadnienia stały się podstawą 
do  sformułowania pytań, do których będą 
mogli odnieść się gdynianie i gdynianki. 
8 marca, rozpoczął się etap konsultacji 
Gdyńskiego Dialogu o Klimacie skierowa-
ny do wszystkich mieszkańców.

Gdyński Dialog o Klimacie to proces, które-
go celem jest poszukiwanie lokalnych rozwią-
zań, które będą przyczyniać się do adaptacji 
lub łagodzenia zmian klimatu. W rozpoczyna-
jącym się etapie konsultacyjnym mieszkańcy 
są pytani o to, jak codziennymi działaniami 
i wyborami można wpłynąć na przygotowanie 
naszego miasta i okolicy na zmiany. 

Uwagi i pomysły w ramach konsultacji 
zbierane są w formie kwestionariusza, któ-
ry można wypełnić online lub tradycyjnie 

w formie papierowej w filiach Biblioteki 
Gdynia, Urzędzie Miasta i Gdynia InfoBox 
(na recepcji), w godzinach ich otwarcia. 
Do udziału w konsultacjach zaproszeni są 
także młodzi gdynianie, dla których został 
przygotowany specjalny formularz:

www.badanialis.pl/limesurvey/index.
php/581113.

Kwestionariusz konsultacyjny zawiera 
7 pytań, a jego wypełnienie trwa około 10 
minut. Konsultacje trwają do 22 marca.

W etapie narady społecznej Gdyńskiego 
Dialogu o Klimacie wzięły udział 34 osoby.
Uczestnicy pracowali w trzech grupach. 
Każda z nich koncentrowała się na kon-
kretnym zakresie: gospodarowania wodą, 
zielenią w mieście oraz obniżaniem emisji 
CO2 i pyłów. Wątkami, które pojawiły się we 
wszystkich grupach były edukacja, kwestie 
związane z budownictwem, parkingami oraz 
przestrzenią publiczną.

Pełne podsumowanie etapu narady 
społecznej zbędzie dostępne na stronie 
internetowej gdynia.pl/oklimacie.

Dzikie wysypisko? Zgłoś przez aplikację
Spacer w lesie, śpiew ptaków i… nie-

legalne wysypisko wśród drzew? Nikt 
nie chce natrafić na taki widok, ale na 
szczęście można pozbyć się go w łatwy 
sposób – reagując i zgłaszając leśne śmieci 
przez smartfonową aplikację Nadleśnictwa 
Gdańsk. Leśnicy przypominają o jednej 
z opcji, która jest dostępna w ich narzędziu. 
W przypadku lasów komunalnych sprawę 
można zgłaszać strażnikom miejskim.

Powoli w nasze okna zagląda już wiosna 
i zachęca do coraz częstszych spacerów. Na 
łonie natury, niestety, oprócz pozytywnych 
wrażeń można też natrafić na przykre niespo-
dzianki pozostawione przez innych – dzikie 
wysypiska śmieci. To worki z domowymi 
odpadami, a w skrajnych przypadkach także 
odpady budowlane, części samochodowe czy 
nawet… szkodliwy eternit z dachu, który powi-
nien być utylizowany w bezpiecznym miejscu.

Takie znalezisko w ostatnich miesiącach 
namierzyli leśnicy w lesie znajdującym się nie-
daleko Gdyni. Jak udało się na nie natrafić? 
Dzięki zgłoszeniu czujnego spacerowicza, 
którzy skorzystał z aplikacji Nadleśnictwa 
Gdańsk. Aplikacja na smartfony, którą za-
rządzają lokalni leśnicy, ma specjalną opcję 
zgłaszania zalegających śmieci, łącznie z wy-
słaniem zdjęcia i zaznaczeniem dokładnej 

lokalizacji. W ten sposób leśniczy nadzorujący 
teren wie, gdzie szukać nielegalnego wysy-
piska i może szybko zlecić jego usunięcie.

Zgłaszanie porzuconych w lesie śmieci 
to jedna z najbardziej przydatnych, ale nie 
jedynych funkcji w aplikacji Nadleśnictwa 
Gdańsk. Bardziej zaprawionym w bojach 
spacerowiczom z powodzeniem posłuży np. 
za terenową mapę lub wskaże najciekawsze 
miejsca rekreacyjne na łonie natury.

Aplikacja „Nadleśnictwo Gdańsk” jest 
dostępna bezpłatnie w App Store (na urządze-
nia z systemem iOS) oraz w sklepie Google 
Play (na urządzenia z systemem Android).

***
Znalezienie nielegalnego wysypiska należy 

zgłosić dyżurnemu Straży Miejskiej w Gdyni 
lub skorzystać z funkcji „Asystent” w miejskiej 
aplikacji Gdynia.pl. Sytuację zweryfikują 
mundurowi, którzy udadzą się na miejsce.

Zdarza się i tak, że sprawcy zanieczysz-
czeń w lasach wpadają w ręce służb… 
sami. Gdyńscy strażnicy posiadają tzw. 
fotopułapki, które regularnie umieszczają 
w newralgicznych leśnych punktach i przy-
łapują winnych „na gorącym uczynku”, 
zdobywając ich dane np. przez uchwycenie 
tablic rejestracyjnych.
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Umieją to. Licealiści z Gdyni uczą... jak się uczyć
Zakuć, zdać i zapomnieć? W żadnym 

przypadku. Licealiści z Gdyni rozkręcają 
swój internetowy projekt, w którym uczą 
rówieśników sposobów efektywnej nauki. 
To mnemotechniki, metody rysunkowe 
i inne techniki, które mają pomóc w przy-
swajaniu wiedzy podczas nauki zdalnej. 
„Umiem to” to projekt przygotowany z my-
ślą o olimpiadzie „Zwolnieni z Teorii”, ale 
niewykluczone, że będzie kontynuowany 
nieco dłużej.

Jest ich dziewięcioro, pochodzą z trzech 
różnych szkół i docierają ze swoimi treściami 
już do 10 tysięcy rówieśników. To autorzy pro-
jektu „Umiem to”, czyli Marta, Zuzia, Ania, 
Patrycja, Maja, Janek, Maciek i Weronika 
- grupa licealistów z gdyńskiego III LO i IX LO 
oraz II LO w Kaliszu.

Pomysł powstał z myślą o olimpiadzie 
„Zwolnieni z Teorii” i nauce zarządzania pro-
jektami. Dziś rozrasta się do takich rozmiarów, 
że najprawdopodobniej uda się go rozwinąć 
poza konkursową rywalizacją.

O co chodzi? O efektywną naukę. Mniej 
więcej tak, jak w słynnym powiedzeniu o rybie 
i wędce, a w tym przypadku chodzi właśnie 
o wędkę. „Umiem to” to nie korepetycje, 
ale zbiór przydatnej wiedzy na temat tego, 
jak najskuteczniej powtarzać, zapamięty-
wać i utrwalać wiedzę zaczerpniętą z lekcji 
i po ręczników. 

Licealiści samodzielnie sięgają do na-
ukowych źródeł, odkrywają tajniki ludzkiego 
umysłu i dzielą się nimi z rówieśnikami przez 
media społecznościowe. Ich cel to ułatwienie 
„wkuwania” podczas nauki zdalnej, która 
wywróciła ich dotychczasowy szkolny świat 
do góry nogami.

Wybrali najpopularniejsze kanały, którymi 
można dotrzeć do nastolatków. „Umiem to” to 

strona na Facebooku, profil na Instagramie 
i kanał YouTube, które w tej chwili obserwuje 
łącznie ponad 1500 osób. Stale rośnie też 
sam zasięg treści publikowanych w ich me-
diach społecznościowych.

Ich materiały są dopracowane, różnorod-
ne pod względem treści i spójne graficznie. 
Autorzy projektu zamierzają też korzystać 
z nowych sposobów dotarcia do swoich 
rówieśników.

Zapamiętywanie metodą słów-kluczy, 
czytanie metodą PQ4R, smartfonowe aplika-
cje do nauki przedmiotów ścisłych, webinar 
o ludzkiej pamięci czy tworzenie notatek 
metodą Flow – brzmi skomplikowanie? Nic 
trudnego. To część z treści, które już udo-
stępniono za pomocą „Umiem to”.

Poradom związanym z tajnikami umy-
słu towarzyszą też nieco inne, ale równie 
praktyczne treści, jak np. zestaw ćwiczeń 
z fizjoterapeutą na czas zdalnych lekcji i ogra-
niczonego ruchu.

Jak sami przyznają, na początku nie 
spodziewali się aż tak pozytywnego odbioru 
swojego pomysłu. Projekt zaczęli realizować 
głównie z myślą o „Zwolnionych z Teorii”. 
Teraz zdobyli już tyle nowej wiedzy i pozy-
tywnych reakcji, że dostali poważny zastrzyk 
energii do działania i rozważają kontynuowa-
nie swojej pracy oraz rozwinięcie „Umiem 
to” do czegoś w rodzaju marki, która będzie 
pomagać ludziom także w przyszłości.

Projekt „Umiem to” swoim honorowym 
patronatem objął prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek. Z treściami przygotowywanymi 
przez gdyńskich licealistów można zapo-
znać się na Facebooku (facebook.com/
umiemtoprojekt), na Instagramie (instagram.
com/umiem.to) i platformie YouTube (kanał 
„Umiem to!”).

Jak zmniejszyć skutki zmian klimatycznych?
Efekty globalnego ocieplenia są coraz 

bardziej odczuwalne w mieście. Gdynia od 
lat stara się zarówno zmniejszać emisję 
CO2, która odpowiada za wzrost tempe-
ratury na Ziemi, jak i ograniczać skutki 
zmian, które już zaszły i adaptować do nich 
miasto. Najnowszym działaniem w tym 
kierunku jest konkurs, który ma wyłonić 
najlepsze projekty ograniczające skutki 
zmian klimatu.

Podejmując różne działania na rzecz klima-
tu, miasto czerpie wiedzę, pomysły i inspiracje 
z wielu źródeł. Od listopada 2020 roku trwa 
„Gdyński dialog o klimacie”, podczas którego 
samorządowcy pytają ekspertów i gdynian 
o ich pomysły na walkę ze skutkami globalne-
go ocieplenia i wciągają we wspólne inicjatywy 
lokalne społeczności.

Kolejnym krokiem w kierunku zmniejszenia 
skutków zmian klimatu jest ogłoszony przez 
prezydenta Gdyni konkurs na wdrażanie 
dobrych praktyk projektowych w przestrzeni 

miejskiej w 2021 roku, który skierowano do 
organizacji pożytku publicznego.

Konkurs stawia kilka celów merytorycz-
nych, takich jak:

- strategiczne działania na rzecz zapobie-
gania zmianom klimatycznym w mieście;

- działania lokalne i kolektywne anga-
żujące mieszkańców i dające im poczucie 
sprawczości;

- edukacja w zakresie skutków zmian kli-
matu i sposobów zapobiegania;

- działania wpisujące się w strategię miasta 
na rzecz zapobiegania zmian klimatu;

- estetyzacja przestrzeni publicznej;
- wprowadzenie w tkankę miejską zrów-

noważonych sposobów projektowania i ko-
rzystania z przestrzeni;

- wpisanie się w scenariusze rozwoju miast 
przyszłości;

- promocja dobrych praktyk projektowych 
z zakresu wzornictwa przemysłowego i grafiki 
użytkowej w przestrzeni miejskiej.

Oferty powinny uwzględniać co najmniej 
jedno z wyzwań mieszkańców Gdyni, którymi 
są: zrównoważone zakupy, niemarnowanie 
jedzenia, jakość powietrza, segregacja śmieci 
w przestrzeni publicznej i prywatnej, elektro-
odpady, naprawa i drugie życie przedmiotów, 
zasoby wodne/walka z suszą, zrównoważo-
ny transport, tereny zielone i dbanie o florę 
i faunę w mieście, zanieczyszczenie światłem 
i oszczędzanie energii.

Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadania: 150 000 zło-
tych.

Konkurs realizowany jest wspólnie z PPNT 
Gdynia | Centrum Designu.

Oferty konkursowe można składać poprzez 
system www.witkac.pl do 12 kwietnia 2021.

Więcej o konkursie na stronie:
https://ppnt.pl/konkurs-wdrazanie-dobrych

-praktyk-projektowych.

Podwodne łąki – poznaj świat traw morskich
Mówi się, że są inżynierami eko-

systemu. Tworzą i modyfikują siedliska 
dla innych organizmów. Są też płucami 
Ziemi - 1 m2 trawy morskiej może wypro-
dukować nawet 10 litrów tlenu w ciągu 
jednego dnia. Ta niepozorna roślinność 
jest niezwykle pożyteczna. O tym, dla-
czego trawy morskie są tak ważne oraz 
dlaczego powinniśmy o nie dbać, dowie-
my się podczas Miesiąca Świadomości 
o Trawach Morskich. Akwarium Gdyńskie 
odkryje przed nami tajemnice podwod-
nego świata.

Trawa morska to jedna z ważniejszych 
roślin, jakie spotkamy we wszechoceanie. 

Określana mianem inżyniera ekosystemu, 
tworzy siedliska, których znaczenie jest 
często porównywane do raf koralowych czy 
lasów tropikalnych. Podwodne łąki są schro-
nieniem dla ryb i dobrym producentem tlenu. 
Dzięki działaniom Akwarium Gdyńskiego, 
w ramach Miesiąca Świadomośći o Trawach 
Morskich, zanurzymy się w świecie tych 
ciekawych roślin i pogłębimy naszą wiedzę 
na ich temat.

Na Facebooku pojawił się kolejny od-
cinek serii NiePodręcznik Oceaniczny, 
prowadzonej przez Instytut Oceanologii 
PAN w Sopocie we współpracy z Sopockim 
Towarzystwem Naukowym, Today We Have 

i Akwarium Gdyńskim.
W marcu instagramowy profil Akwarium 

Gdyńskiego będzie przepełniony wiedzą 
o trawach morskich. Dodatkowo, w czwart-
kowym cyklu #czytamywAkwarium (18 oraz 
25 marca), odbędzie się konkurs wiedzy 
o podwodnych łąkach. Na zwycięzców czeka 
prawdziwy skarb – niedostępna w sklepach, 
wydana przez Morski Instytut Rybacki – Pań-
stwowy Instytut Badawczy książka „Zatoka 
Pucka Wewnętrzna. Przewodnik dla każde-
go” poświęcona ekosystemom traw morskich 
w Zatoce Puckiej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 34 
z Oddziałami Integracyjnymi  

(ul. Cylkowskiego 5)
poszukuje osoby na wolne stanowisko ogrod-
nika w wym 1/2 etatu. 
Informacje o warunkach przyjęcia można 
uzyskać pod nr tel. 58 622-14-34.

Zbiórka dla Hospicjum
Samorząd Uczniowski Szkoły Podsta-

wowej nr 13 w Gdyni zaprasza do udziału 
w akcji „Zbiórka dla Hospicjum”, która 
trwa do 20 marca. 

Na rzecz Hospicjum im. św. Wawrzyń-
ca oraz Domu Hospicyjnego dla Dzieci 
„Bursztynowa Przystań” można przekazać 
artykuły sanitarne: rękawiczki nitrylowe, 
maseczki medyczne (ochronne, jednora-
zowe), atestowany płyn do dezynfekcji, 
fizelinowe fartuchy ochronne, pampersy 
Seni, małe strzykawki do iniekcji oraz duże 
do karmienia, kompresy, plastry, taśmy do 
kinezjoterapii, czarne i czerwone worki na 
śmieci oraz ręczniki papierowe. Wszystkie 
artykuły powinny być nowe, oryginalnie 
zapakowane. 

Z uwagi na obowiązujące obostrzenia 
sanitarne organizatorzy proszą o przeka-
zywanie darów bezpośrednio do Domu 
Hospicyjnego, przy ul. Dickmana 7 w Gdyni.

Dzieje się w bibliotece
Biblioteka Gdynia zaprasza 16 i 23 

marca o godz. 16.00 na Dyskusyjny Klub 
Fantastyki online,

Szczegóły dotyczące zapisów i udziału 
w wydarzeniach dostępne są na Facebooku 
Biblioteka Gdynia.
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Przed nami Festiwale Naukowe E(x)plory online
Świat technologii, edukacja medialna, 

klimat i zdrowie – to tematy przewodnie 
tegorocznych Festiwali Naukowych 
E(x) plory. Na uczestników wydarzeń cze-
kają wykłady i warsztaty oraz prezentacje 
projektów młodych talentów biorących 
udział w regionalnych rozgrywkach kon-
kursu E(x)plory. Organizatorzy zapraszają 
młodzież, ale i nauczycieli poszukujących 
pomysłów na zdalne prowadzenie lekcji, 
prace domowe lub zajęcia do wspólnego 
oglądania w klasie. Pierwszy festiwal od-
będzie się 19 marca na platformie HOPIN. 
Udział jest bezpłatny.

W tym roku odbędą się 4. edycje Festiwalu 
Naukowego E(x)plory: 

- 19 marca - Festiwal Nukowy E(x)plory we 
Wrocławiu - gospodarzami są Wrocławski Park 
Technologiczny i Fundacja Pro Mathematica,

- 9 kwietnia - Festiwal Naukowy E(x) plo-
ry w Warszawie, realizowany we współpracy 
z Miastem Stołecznym Warszawa,

- 29 kwietnia - Festiwal Naukowy E(x) plo-
ry w Olsztynie, przygotowany we współpracy 
z Urzędem Marszałkowski Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego,

- 6 czerwca - Festiwal Naukowy E(x) plo-

ry w Łodzi - gospodarzem jest Miasto Łódź 
i Program Młodzi w Łodzi.

– Nasze miasto od zawsze wspiera mło-
dych, kreatywnych ludzi, bo wiemy, że warto 
inwestować w dobre pomysły i zachęcać do 
ich realizacji. Gdynia E(x)plory Week to naj-
większe w kraju wydarzenie, które promuje 
naukę i nowoczesne technologie. Dlatego nie 
tylko wspieramy gdyńskie ośrodki naukowe, 
tworzymy przestrzeń do naukowych działań, 
ale też zachęcamy młodych do eksperymen-
towania. W końcu ich sukcesy i pomysły to 
także szansa na podniesienie jakość życia w 
mieście – mówi Katarzyna Gruszecka-Spy-
chała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Trwają zapisy na poszczególne festiwa-
lowe edycje. Klasy oraz osoby indywidualne 
mogą się rejestrować pod linkiem: 

https://www.explory.pl/2021.
Wydarzenia skierowane są zarówno do 

młodzieży szkolnej od 13. roku życia, jak 
i pasjonatów nauki w każdym wieku. Uczest-
nicy wezmą udział w wykładach i warszta-
tach naukowych, które będą prowadzone 
online przez platformę HOPIN.

Pełny program dostępny jest na stronie: 
www.explory.pl/2021.

Zapisz się  
do klasy sportowej

W dniach od 28 marca do 23 kwietnia 
br. w Szkole Podstawowej nr 31 trwać 
będzie nabór do IV klas sportowych 
o profilu piłka nożna (chłopcy) i piłka 
ręczna (dziewczęta).

Kontakt do trenerów: 
piłka nożna - M. Cieślik, tel. 607 618 981;
piłka ręczna - P. Kunz, tel. 697 021 997.

Naucz się francuskiego
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 
na wiosenne zajęcia z języka francu-
skiego w małych grupach, indywidual-
ne, przygotowujące do egzaminów lub 
online dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Nauka na wszystkich poziomach. 
Kontakt tel. 788 247 379, 
mail: tppfgdynia@poczta.onet.pl.

Dni otwarte online
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 

(ul. Staffa 10) zaprasza 18 marca na pre-
zentację online Szkoły Podstawowej 42 
i Przedszkola 54.

Strona: www.zsp2.gdynia.pl.
***

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
10 (ul. Morska 192) zaprasza rodziców 
i opiekunów dzieci 6 i 7-letnich na spotkanie 
informacyjne online, które odbędzie się 25 
marca o godz. 18.00. 

W programie m.in. prezentacja oferty 
edukacyjnej oraz osiągnięć uczniów; prze-
kazanie informacji dot. organizacji pracy w 
oddziałach przedszkolnych i klasach pierw-
szych w roku szkolnym 2021/22.

Link do spotkania: 
www.sp10gdynia.pl/rekrutacja.

Trwa rekrutacja do przedszkoli - cd.
Wniosek wypełniony za pośrednictwem 

strony internetowej jest zapisany w systemie. 
Rodzice drukują go, podpisują, a następnie 
przekazują do 19 marca do godz. 16.00 do 
placówki pierwszego wyboru wraz z doku-
mentami potwierdzającymi wybór danego 
kryterium. Wniosek i dokumenty potwierdza-
jące wybór danego kryterium można również 
wypełnić odręcznie.

Przekazać wniosek do placówki pierwsze-
go wyboru rodzice mogą na dwa sposoby:

- wrzucają ww. dokumenty (spakowane 
do podpisanej koperty) do wrzutni znajdu-
jącej się w miejscu wyznaczonym przez 
przedszkole (lub składają je bezpośrednio 
u dyrektora) – decyzję i szczegółowe infor-
macje w tej sprawie oraz godziny przyjmo-
wania wniosków każde z przedszkoli umieści 
na swojej stronie internetowej,

- skanują wniosek wraz z pozostałymi do-
kumentami potwierdzającymi wybór danego 
kryterium i przesyłają drogą elektroniczną na 
adres mailowy placówki pierwszego wyboru.

Weryfikacja  wniosków
- Wniosek rozpatruje komisja rekrutacyjna 

powołana przez dyrektora każdego przed-
szkola wskazanego na liście preferencji.

- Rekrutacja zasadnicza i uzupełniająca 
odbywa się z wykorzystaniem systemu elek-
tronicznego, w oparciu o kryteria ustalone 
w ustawie z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe oraz określone przez Radę Miasta 
Gdyni.

- W przypadku większej liczby kandydatów 
niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 

brane są pod uwagę łącznie kryteria ustawowe.
- W przypadku równorzędnych wyników 

uzyskanych w pierwszym etapie postę-
powania rekrutacyjnego lub jeżeli po jego 
zakończeniu przedszkole nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, w drugim etapie brane 
są pod uwagę kryteria samorządowe.

- Zgodnie z art. 150 ust. 7 ustawy Prawo 
oświatowe przewodniczący komisji rekru-
tacyjnej może żądać od rodziców przed-
stawienia dokumentów potwierdzających 
okoliczności zawarte w oświadczeniach lub 
zwrócić się do prezydenta miasta o potwier-
dzenie tych okoliczności.  

- Zgodnie z art. 150 ust. 8 ustawy Prawo 
oświatowe w celu potwierdzenia okoliczno-
ści zawartych w oświadczeniach prezydent 
korzysta z informacji, które zna z urzędu, lub 
może wystąpić w tym celu do innych instytu-
cji publicznych o udzielenie informacji o oko-
licznościach zawartych w oświadczeniach.

- W przypadku nieprzedłożenia dokumen-
tów potwierdzających spełnianie wybranego 
kryterium oraz w sytuacji braku potwierdze-
nia okoliczności zawartych w oświadczeniu, 
komisja rekrutacyjna, rozpatrując wniosek, 
nie uwzględnia danego kryterium.

Wyniki rekrutacji
7 kwietnia 2021 r. o godz. 12.00 komisje 

rekrutacyjne podają do publicznej  wiadomości 
listy kandydatów zakwalifikowanych i nieza-
kwalifikowanych. Wyniki rekrutacji rodzic może 
sprawdzić na dwa następujące sposoby:

- logując się na stronie internetowej dla 
rodziców,

- w placówce pierwszego wyboru – lista 

kandydatów zakwalifikowanych i niezakwa-
lifikowanych.

Potwierdzenie przez rodzica  
woli zapisu dziecka do przedszkola 
W terminie od 7 kwietnia do 12 kwietnia 

do godz. 12.00 rodzice potwierdzają wolę 
umieszczenia dziecka w placówce, do której 
zostało zakwalifikowane poprzez:

- podpisanie dostępnego w plikach do 
pobrania w systemie rekrutacji potwierdzenia 
woli zapisu dziecka do przedszkolu lub 

- podpisanie dostępnego w plikach do 
pobrania w systemie rekrutacji potwierdzenia 
woli zapisu dziecka do oddziału przedszkol-
nym w szkole podstawowej.

- (Potwierdzenia woli zapisu będą również 
dostępne dla rodziców na stronach interne-
towych placówek).

Rodzice mogą je przekazać na dwa 
sposoby:

- skanują deklarację/oświadczenie woli 
i przesyłają drogą elektroniczną na adres 
mailowy placówki,

- wrzucają deklarację/oświadczenie woli 
do wrzutni znajdującej się w miejscu wyzna-
czonym przez placówkę. 

Niepodpisanie ww. dokumentów we wska-
zanym terminie oznacza rezygnację z miejsca 
i będzie skutkować skreśleniem dziecka z listy 
kandydatów zakwalifikowanych.

Informacje o kryteriach, procedurze 
odwoławczej oraz rekrutacji uzupełniającej 
znajdują się na stronie:

https://gdynia.formico.pl/formico-parents/
main.action w zakładce „Zasady rekrutacji”.

Z chemią za pan brat - gdyńscy uczniowie w finale
Uczniowie XIV Liceum Ogólnokształcą-

cego w Gdyni znaleźli się w finale konkur-
su organizowanego przez Wydział Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego „Z chemią 
za pan brat”.

Zadaniem konkursowym było nagranie 
autorskiego filmiku zachęcającego do nauki 
chemii oraz pokazujących jak wygląda na-
uka w szkołach w czasach pandemii. Film 
uczniów XIV LO pt. „Ekipa Niesamowitego 
Igora” zakwalifikował się do finału. Teraz trwa 
głosowanie. Internauci mogą oddać swój 
głos na 3 sposoby:

- poprzez polubienie filmu (posta), który 

zostanie opublikowany na profilu Wydziału 
Chemii UJ na portalu Facebook;

- poprzez polubienie filmu (posta), który 
zostanie opublikowany na profilu „Ostatni 
Dzwonek Przed Maturą - warsztaty maturalne 
Wydziału Chemii UJ” na portalu Facebook;

- poprzez polubienie filmu (posta), który 
zostanie opublikowany na profilu "ostatni-
dzwonekprzedmatura" na Instagramie.

Każdy film może zatem otrzymać 3 głosy 
od jednej osoby. Pod uwagę brane są tylko 
głosy pozytywne.

Strona: www.facebook.com/OstatniDzwo-
nekPrzedMaturaWarsztatyDlaMaturzystow.
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UrbanCafé online
UrbanLab zaprasza na wydarzenia 

UrbanCafé w ramach cyklu „Życie w trak-
cie i po pandemii”. Wszystkie odbędą się 
online za pośrednictwem Zoom Video 
Communications i w bezpośredniej trans-
misji na fanpage’u UrbanLab Gdynia na 
Facebooku; w godz. 17.30-18.30.

17.03 - Foresight miejski. O projekto-
waniu przyszłości miast. 

Foresight miejski to interdyscyplinarna 
metoda, dzięki której możliwe jest opraco-
wywanie scenariuszy rozwoju miast z wy-
korzystaniem nauki i technologii, wiedzy 
o trendach, partycypacji społecznej czy 
potrzeb biznesu, by odpowiednio wcześnie 
móc przygotować się do czekających miasta 
wyzwań i kryzysów. Samorządy mogą wy-
korzystywać foresighty do opracowywania 
strategii rozwoju, dając jednocześnie głos 
różnym użytkownikom miasta. Im lepiej 
będziemy mogli wyobrazić sobie czekającą 

nas przyszłość w perspektywie średnio- 
i długoterminowej, tym szybciej i bardziej 
komfortowo dostosujemy się do zmieniającej 
się rzeczywistości.

Czym jest foresight miejski? Metodę 
zaprezentuje Agata Kuźmińska z Instytutu 
Zielonej Przyszłości. Wykład odbędzie się 
w ramach cyklu „Żyj dobrze w mieście”.

22.03 - Domy wielopokoleniowe. 
Jakie korzyści płyną z co-housingu, czyli 

tworzenia domów lub zespołów budynków 
z wydzieloną częścią prywatną i częścią 
wspólną? Czy możliwe jest stworzenie 
silnych, wspierających się społeczności? 
Podczas spotkania moderowanego przez 
Agnieszkę Jurecką-Fryzowską uczestnicy 
poznają przykłady tego typu rozwiązań z War-
szawy, Łodzi i Gdynia (Dickmana 30). Gośćmi 
będą Joanna Erbel i Karol Kretkowski.

Więcej informacji o wydarzeniach na  
stronie www.urbanlab.gdynia.pl.

Marzec w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach wciąż 

pozostają zamknięte, dlatego działania 
przeniesiono do strefy online. 

Program na marzec: 
17, 24 i 31 marca – Sportowe środy: Fit-

ness z Wiktorią;
25 marca – PRZYSTAŃ na kawkę (cykl 

inspirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo);

16 i 30 marca – Tutorial online: Warsztaty 
zero waste.

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają inspirację 
na działania sąsiedzkie z Polski lub świata, którą 
można wykorzystać w najbliższym otoczeniu.

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich.

W marcu ogłoszony zostanie również 
wiosenny konkurs fotograficzny.

***
Grupa na Facebooku: Gdynia Przystań 

Opata Hackiego 33
18, 25 marca – Tutorial online: Smaki 

świata w ZOHaCafe.
Spotkania kawiarenki projektowej 

ZO Ha Cafe, realizowanej w ramach projek-
tu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług spo-
łecznych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w dzielnicy Opata Hackiego 
- Zamenhofa” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014–2020, odbywa-
jących się w Przystani Opata Hackiego 33.

Więcej informacji o wydarzeniach na fan-
page’u Przystani na Facebooku oraz grupach 
facebookowych poszczególnych Przystani: 
Gdynia Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań 
Opata Hackiego 33, Gdynia Przystań Chy-
lońska 237 Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Księgowi pomogą z PIT
Od 1 marca w Gdyńskim Centrum Or-

ganizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-
31), w ramach Kampanii 1%, rozpoczeły 
się dyżury księgowych. Każdy, kto chce 
rozliczyć roczne zeznanie podatkowe PIT 
(za rok 2020) może bezpłatnie skorzystać 
z pomocy księgowej w zamian za przeka-
zanie swojego 1% na rzecz organizacji, 
która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram na marzec:
– 15 marca w godz. 10.00-12.00,
– 17 marca w godz. 15.00-17.00,
– 18 marca w godz. 15.00-17.00,
– 19 marca w godz. 10.00-15.00,
– 22 marca w godz. 13.00-15.00.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 i 58 621 80 98.

Dyżur pełnomocników
W okresie pandemii pełnomocnicy 

Obywatelskiego Biura Interwencji ofe-
rują pomoc w sprawach urzędowych 
i obywatelskich. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w każ-
dy poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Telefon: 793 663 703. 

Warto rozliczyć PIT w Gdyni i dla Gdyni!
Od 1 marca można zarejestrować się 

w loterii Rozlicz PIT w Gdyni. Na zwy-
cięzcę czeka hybrydowa Toyota czeka! 
Mieszkasz w Gdyni? Aby płacić podatki 
w Gdyni, nie trzeba być tutaj zameldowa-
nym. Wystarczy tu mieszkać.

W loterii mogą wziąć udział wszyscy peł-
noletni mieszkańcy Gdyni, którzy rozliczając 
swój podatek dochodowy za 2020 rok, wska-
żą w deklaracji podatkowej gdyński adres 
zamieszkania i złożą ją w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych (w dowolny, 
przewidziany prawem sposób).

– W Gdyni każdy mieszkaniec jest tak 
samo ważny. Staramy się dobrze organi-
zować miasto i jak najlepiej odpowiadać na 
Państwa potrzeby w każdym, a w szcze-
gólności w tak trudnym jak obecnie czasie. 
Jestem przekonany, że siła Gdyni oparta 
jest na sile wspólnoty jaką tworzą wspaniali 
mieszkańcy. I to właśnie dla naszych miesz-
kańców organizujemy loterię z wyjątkowymi 
nagrodami. Każdy kto wskaże w deklaracji 
PIT Gdynię jako swoje miejsce zamiesz-
kania, nieważne czy po raz pierwszy czy 
kolejny, i zarejestruje się na stronie loterii, 
ma szansę wygrać hybrydową Toyotę, rower 
miejski lub karnet na festiwal Opener. Warto 
wziąć udział w loterii. Warto być lokalnym 
patriotą. Warto rozliczyć swój PIT w Gdyni 
i dla Gdyni – do udziału w loterii zachęca 
prezydent Wojciech Szczurek.

1 marca rusza loteria „Rozlicz PIT w 
Gdyni”, w której do wygrania są: samochód 

osobowy marki Toyota Yaris Active Hybrid, 
trzy rowery miejskie Baltica Bicycles – typ 
Baltica Gdynia, dziesięć karnetów na wszyst-
kie cztery dni Open’er Festival 2021.

Rejestracja na stronie www.pitwgdyni.pl 
potrwa do 15 maja 2021.

Aż 48% z kwoty podatku, wpłaconego do 
urzędu skarbowego, wraca do samorządu 
gdyńskiego, ale tylko wówczas, gdy podatnik 
wskaże Gdynię jako miejsce zamieszkania 
i nie jest to w żaden sposób powiązane 
z meldunkiem. 

– Rozliczając swój PIT w Gdyni mamy 
wpływ na to jak rozwija się nasze miasto. 
Edukacja na doskonałym poziomie, nowo-
czesny, dobrze zorganizowany transport, 
czyste powietrze, czy wdrażane na bieżąco 
inteligentne rozwiązania w funkcjonowaniu 
miasta sprawiają, że w Gdyni po prostu 
dobrze się żyje. Zmieniajmy razem Gdynię, 
rozwijajmy to co udało nam się wspólnie 
osiągnąć, to z czego, jako gdynianie, je-
steśmy dumni – podkreśla wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl. 
Bieżące pytania można kierować na adres: 
info@pitwgdyni.pl.

***
Pomocą będą służyć również konsultanci, 

którzy pojawią się w gdyńskich centrach han-
dlowych. 13 marca będzie można ich spotkać 
w Galerii Szperk. 20 marca pojawią się w Kli-
fie, a 27 marca w Centrum Handlowym Batory.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 
11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: na-
czynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle 
i planszówki. Sklep wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść niepo-
trzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje i zajęcia świetli-
cowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza mieszkańców Gdyni, 

doświadczających kryzysów psychicz-
nych, do wspólnego spędzania czasu 
w klubie samopomocy – na zajęcia z rę-
kodzieła, muzyczne, plastyczne, kulinarne, 
kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina co tydzień odbywają 
się spotkania Dyskusyjnego Klubu Filmowe-
go, a dla entuzjastów filozofii – Cafe Sokrates, 
czyli filozoficzne dysputy i luźne rozmowy przy 
filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 123.
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsulta-
cyjny udziela informacji mieszkańcom Gdyni 
i okolic o formach pomocy i placówkach 
wsparcia dla osób doświadczających kryzysu 
psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.
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STRONA SENIORA

Medale „Za  Długoletnie Pożycie Małżeńskie” odebrali:
- Maria i Jan Świadkowie,
- Anna i Tadeusz Bieniowie,
- Barbara i Jerzy Dominikowscy,
- Urszula i Janusz Fuksowie,
- Jadwiga i Jan Pokorzyńscy,
- Elżbieta i Marian Modrzykowie,
- Ewa i Stanisław Kołaczyńscy,
- Barbara i Eugeniusz Kubaccy,
- Agnieszka i Edward Przyborowscy.

- Krystyna i Andrzej Ebertowscy,
- Elżbieta i Jerzy Polasikowie,
- Maria i Włodzimierz Laszkiewiczowie,
- Benedykta i Marian Duklasowie,
- Teresa i Kazimierz Dzieniszowie,
- Maria Jaroszewska-Kaczorowska i Jerzy Kaczo-

rowski,
- Danuta i Zbigniew Ledwoniowie,
- Bożena i Czesław Trąbkowie.
Gratulacje.

Medale dla małżeństw
O tym, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywa miłość, na pewno wiedzą ci małżonkowie, którzy spę-

dzili ze sobą wiele lat. Z okazji jubileuszu prezydent Wojciech Szczurek oraz wiceprezydent Marek Łucyk 
wręczyli gdyńskim parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystości odbyły się w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Gdyni. Wszystko z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.

Uroczystości w USC, które odbyły się 3 marca, godz. 13.30 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo

Uroczystości w USC, które odbyły się 3 marca, godz. 14.30 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo

Uroczystości w USC, które odbyły się 3 marca, godz. 14.00 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo

Uroczystości w USC, które odbyły się 4 marca, godz. 13.30 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo

Uroczystości w USC, które odbyły się 4 marca, godz. 14.00 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo Uroczystości w USC, które odbyły się 4 marca, godz. 14.30 // fot. Marek Grabarz, ABC Foto Wideo
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GDYNIA BUDUJE

Zjazd linowy przy ul. Borowikowej
Najmłodsi mieszkańcy Pustek Cisow-

skich-Demptowa już niedługo będą mogli 
korzystać z fantastycznej plenerowej 
atrakcji. Dzięki środkom z Budżetu Oby-
watelskiego popularna górka przy ul. Bo-
rowikowej zyska 20-metrowy zjazd linowy. 
Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił prze-
targ na realizację tej inwestycji.

Budowa tzw. tyrolki to druga część projektu 
mieszkanki i zarazem przewodniczącej Rady 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo Emilii 
Rogały.

- Będzie to znakomite uzupełnienie tej 
zabawowej przestrzeni i z pewnością zachęci 
dzieci do spotkań i integracji na świeżym 
powietrzu. To szczególnie ważne w obecnej 
sytuacji nauki zdalnej. Każda forma ruchu 
jest bardzo wskazana, a nowa atrakcja przy 

ul. Borowikowej będzie idealnym miejscem 
aktywności – podkreśla Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju.

Projekt inwestycji jest już gotowy. 
Uwzględnia on potrzeby osób z niepeł-
nosprawnościami. Dostęp do siedziska 
tyrolki zapewni specjalna platforma. Z kolei 
utwardzona nawierzchnia gliniasto-żwi-
rowa umożliwi dogodny dojazd osobom 
poruszającym się na wózkach inwalidzkich. 
Zjazd linowy ma spełniać wymagane normy 
i certyfikaty bezpieczeństwa i być wykonany 
z materiałów odpornych na destrukcyjne 
działanie czynników atmosferycznych. Na 
500-metrowym terenie inwestycji znajdą się 
również: ławka z podłokietnikami i oparciem, 
kosz na odpady oraz tablica z regulaminem.

- Kolejna gdyńska dzielnica zyska nowo-

czesną infrastrukturę zabawową. Tym razem 
środki z Budżetu Obywatelskiego stworzą 
nową jakość zabawy w międzyblokowej 
przestrzeni na Pustkach Cisowskich-Demp-
towie. Mieszkańcy chętnie oddają głosy na 
tego typu zadania, ponieważ dostrzegają 
ich potencjał. Plenerowe atrakcje nie tylko 
wzbogacają przestrzeń dzielnicy, ale na-
dają jej ważne społeczne funkcje. Wspólna 
zabawa integruje nie tylko maluchy, ale też 
sprzyja budowaniu społecznych więzi mię-
dzy dorosłymi mieszkańcami – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Zadanie koordynują inżynierowie z Refe-
ratu Małej Architektury Miejskiej Zarządu Dróg 
i Zieleni w Gdyni. Otwarcie ofert na budowę 
tyrolki nastąpi 19 marca br. o godz. 14.00. 

Buspas na Chwarznie-Wiczlinie - poznaliśmy projektanta
Konsorcjum Urban Media wraz z Rem 

Projekt opracują dokumentację projek-
tową rozbudowy ul. Chwarznieńskiej 
w Gdyni. W ramach zadania powstanie 
koncepcja budowy buspasa na odcinku od 
przystanku autobusowego Chwarzno Po-
lanki (dawniej Gierdziejewskiego) do włą-
czenia z trasą S6 na Chwarznie-Wiczlinie.

Wykonawca będzie miał za zadanie opra-
cowanie wariantowego projektu koncepcyj-
nego układu drogowego, a także kompletnej 
wielobranżowej dokumentacji projektowo
-kosztorysowej wraz z uzyskaniem uzgodnień 
i opinii. Ponadto konsorcjum wykona prace 
geodezyjne. Będzie też sprawowało nadzór 
autorski nad realizacją robót budowlanych. 
Po podpisaniu umowy projekt koncepcyjny 
w zakresie układu drogowego powstanie 
w ciągu 10 tygodni, a kompletną dokumen-
tację projektową poznamy za 62 tygodnie.

– Aby utrzymać dynamikę rozbudowy 
w kierunku Gdyni Zachód, musimy spro-

stać wyzwaniom komunikacyjnym dla tego 
obszaru. W ramach prac zespołu, którego 
zadaniem jest opracowanie strategii dla 
buspasów, szukamy rozwiązań zarówno 
przebudowujących istniejącą infrastrukturę, 
jak i tworzących nową. Taka będzie właśnie 
ta realizacja – mówi Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. rozwoju.

Fragment buspasa będzie miał około 
1,8 km długości i będzie prowadził wzdłuż 
ul. Chwarznieńskiej - od przystanku Chwar-
zno Polanki (dawniej Gierdziejewskiego) 
do włączenia z trasą S6 na wysokości 
Obwodnicy Trójmiasta. Projekt koncepcyjny 
w zakresie układu drogowego ma zostać 
podzielony na dwie części:

- od przystanku autobusowego Chwarzno 
Polanki (dawniej Gierdziejewskiego) do przy-
stanku autobusowego Tezeusza;

- od przystanku autobusowego Tezeusza 
do włączenia z S6, z przebiegiem buspasa pro-
wadzonym w ul. Chwarznieńskiej obok jezdni 

ruchu samochodowego oraz z przebiegiem 
buspasa prowadzonym w ul. Chwarznieńskiej 
i poprowadzeniem ruchu samochodowego 
nową oddzielną jezdnią zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego.

Konsorcjum wykona także wielobranżowy 
projekt budowlany, który ma zawierać projekt 
zagospodarowania terenu, w tym dostoso-
wanie układu komunikacyjnego i zieleni do 
istniejącej i projektowanej zabudowy obsza-
rów sąsiednich, i projekt architektoniczno-bu-
dowlany obejmujący m.in. układ przestrzenny 
oraz formę architektoniczną istniejących 
i projektowanych obiektów budowlanych, 
rozwiązania materiałowe i techniczne mają-
ce wpływ na otoczenie - w tym środowisko, 
charakterystykę ekologiczną oraz opis 
dostępności dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Powstanie także projekt techniczny 
zawierający m.in. rozwiązania konstrukcyjne.

Koszt wykonania dokumentacji to 974 160  
zł brutto.

Plac zabaw przy ul. Gryfa Pomorskiego po nowemu
Popularny plac zabaw przy ul. Gryfa 

Pomorskiego zostanie zmodernizowany. To 
kolejna dzielnicowa inwestycja sfinanso-
wana ze środków Budżetu Obywatelskiego.

Plac zabaw, o powierzchni ponad 1000 m2, 
jest zlokalizowany w sąsiedztwie wielorodzin-
nej zabudowy mieszkaniowej osiedla Fikako-
wo. Obok niego znajdują się również boisko 
i siłownia pod chmurką. To sprawia, że ten 
dzielnicowy kompleks tętni życiem i przycią-
ga mieszkańców niemalże w każdym wieku. 
Pomysł na jego modernizację miały Marta 
Śmiechowska oraz Paulina Szuflitowska.

- Mieszkańcy zyskują nowoczesne, przy-
jazne, estetyczne i przede wszystkim bez-
pieczne miejsce spotkań i integracji. Będzie 
to znakomite dopełnienie funkcjonującego tu 
kompleksu sportowego – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Pojawi się sprzęt do różnorodnych form za-
jęć ruchowych, a w szczególności: pokonywa-
nie przeszkód, wspinanie, czworakowanie czy 
przeskoki. Dzieci w różnym wieku będą mogły 
korzystać m.in. z: bujaków sprężynowych, 
stolika ogrodniczego, piaskownicy modułowej 
z wkładem Dino, zestawu zabawowego, równo-
ważni, 5 huśtawek (siedzisko bocianie gniazdo, 
„deseczka”, kubełkowe), karuzeli na sprężynie, 
obrotowej rolki, zestawu sprawnościowego 
i wielu innych.

- Po raz kolejny środki finansowe z Budże-
tu Obywatelskiego umożliwią ważną, jako-
ściową metamorfozę najbliższego otoczenia. 
Przebudowa tego placu zabaw to świetny 
przykład na to, że mobilizacja wnioskodaw-

ców oraz aktywność podczas głosowania 
przynosi wymierne korzyści – podkreśla Mi-
chał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W ramach przebudowy placu zabaw 
zmienią się wszystkie jego nawierzchnie. 
Te obecne zastąpią powierzchnie: poliu-
retanowa, żwirowa, utwardzona z kostki 
betonowej oraz trawiasta. Projekt zakłada 
m.in. demontaż 60 m² nawierzchni betonowej 
tworzącej ciąg pieszy, wyznaczenie nowej 
trasy chodnika oraz wybetonowanie placu, 
gdzie będzie można zostawić wózek czy 
rower. Wszystkie te elementy mają sprzyjać 
przyjaznej komunikacji i umożliwić dostęp 
do przestrzeni zabaw opiekunom z wózkami 
oraz osobom z niepełnosprawnościami. Na 
terenie placu znajdą się: ławki z oparciami 
i podłokietnikami, ławka młodzieżowa, kosze 
na odpady. Przewidziano zmianę lokalizacji 
stojaków rowerowych. Wykonawca będzie 
zobligowany do wymiany ogrodzenia placu.

Zostaną zainstalowane stoliki z ławkami 
i zadaszenie chroniące przed słońcem. Cień 
zapewni też nowa zieleń w postaci drzew liścia-
stych o rozłożystych koronach i szybkim poroście 
oraz pnączy samoczepnych przy projektowanej 
wiacie. Rośliny dobrano na podstawie istnieją-
cego środowiska i przy uwzględnieniu funkcji 
rekreacyjnej i zabawowej tego terenu. Pozostała 
zieleń w bezpośrednim sąsiedztwie placu jest 
nietoksyczna, niedrażniąca błon śluzowych, 
niewywołująca uczuleń i stanów zapalnych.

Projekt nadzoruje Referat ds. Małej Architek-
tury Miejskiej Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

Szacowany budżet to ok. 460 000 zł. 

Tymczasowe zmiany  
w ruchu drogowym

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni in-
formuje, że 8 marca br. rozpoczęła się 
przebudowa ul. Armii Krajowej (na od-
cinku pomiędzy ulicami Władysława IV 
i 3 Maja). W związku z przebudową, ulica 
została zamknięta dla ruchu pomiędzy 
skrzyżowaniami z ulicami Władysława 
IV i Jastaka.

Na ul. Jastaka obowiązuje jeden kierunek 
ruchu (wjazd od strony ul. Batorego).

Na odcinek ul. Armii Krajowej pomiędzy 
ulicami Jastaka i 3 Maja można wjechać 
tylko od strony ul. Jastaka.

Zakończenie robót nastąpi w połowie 
czerwca br.

***
Firma Polaqua, wykonawca drogi S6, 

informuje, że w związku z budową łącznic 
nowego węzła Obwodnicy Trójmiasta 
z ul. Nowowiczlińską, w terminie od 8 do 
22 marca br. na ul. Nowowiczlińskiej 
obowiązuje ruch wahadłowy.

W ww. terminie zamknięte jest skrzyżo-
wanie ulic Anyżowej i Lubczykowej z ul. No-
wowiczlińską. 

Do ul. Anyżowej można dojechać od 
strony ul. Koperkowej, a do ul. Lubczykowej 
od strony ul. Lukrecjowej.

Kierowcy proszeni są o zachowanie 
ostrożności oraz dostosowanie się do no-
wych, obowiązujących przepisów.
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Zbiórka krwi
18 marca odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zadbaj o siebie już teraz
Specjalistyczna Poradnia Dietetyki On-

kologicznej i Nefrologicznej Onko.Medic.
Diet  (ul. Władysława IV 53/7) zaprasza na 
bezpłatną analizę składu (TANITA MC-780) 
i ocenę masy ciała oraz określenie ryzyka 
sercowo-naczyniowego. Konsultacje od-
będą się 20 marca. 

Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązują zapisy telefoniczne 726 337 615.
Strona: www.onkomedicdiet.pl.

Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 
lub 608 045 525. 

Konsulatcje
z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
kobiety na darmową konsultację urogi-
nekologiczną z fizjoterapeutką. 

Informacje i zapisy pod numerem tel. 798 
179 942 oraz na stronie:

www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Rejestracja na szczepienie dla kolejnych grup
W marcu rozpocznie się rejestracja 

na szczepienie przeciw COVID-19 dla 
osób w wieku od 65 do 69 lat, a także 
przewlekle chorych pacjentów. Otwarta 
zostanie również rejestracja dla służb 
mundurowych.

8 marca rozpoczęły się dodatkowe 
szczepienia z grupy 0. Od 10 marca pa-
cjenci przewlekle chorzy mogą rejestrować 
się na szczepienia, które rozpoczną się 
15 marca. Z kolei 22 marca rozpoczną się 
szczepienia pacjentów w wieku 69 lat,a 
tydzień później – 29 marca – dla służb 
mundurowych.

Obecnie w Polsce mamy dostępne pre-
paraty firm Pfizer, Moderna i AstraZeneca. 
Zgodnie z najnowszymi zaleceniami rady, 
druga dawka szczepionki AstraZeneca po-
winna być podana w okresie 12 tygodni po 
otrzymaniu przez pacjenta pierwszej dawki. 
W przypadku szczepionek Pfizer drugą 
dawkę należy podać w czasie do 42 dni po 
pierwszym zastrzyku.

Zgodnie z rekomendacjami rady medycz-
nej zmienią się też zasady szczepień osób, 
które już przeszły COVID-19. Zaleca się, 
aby ozdrowieńcy byli szczepieni później. 
Mają oni przyjąć jedną dawkę szczepionki 
po 6 miesiącach, licząc od dnia uzyskania 
wyniku testu potwierdzającego zakażenie.

Rejestracja osób w wieku  
od 65 do 69 lat

Uruchomiona została rejestracja na 
szczepienia dla osób w wieku od 65 do 
69 lat. Ponieważ uprawnieni do szczepień 
w tej grupie wiekowej to ponad 3 miliony 
osób, wprowadzony został harmonogram 

rejestracji:
- 11.03-13.03 – Rocznik 1952,
- 18.03-20.03 – Rocznik 1952-1954,
- 22.03-24.03 – Rocznik 1952-1956,
- 25.03-27.03 – Grupa 70+.
Uwaga! Pierwszeństwo w rejestracji 

otrzymały osoby najstarsze, ale to nie zna-
czy, że jeśli miną podane terminy, seniorzy 
z danej grupy wiekowej nie będą mogli 
zapisać się później.

Rejestracja
Wszyscy uprawnieni do szczepień po-

wyżej 65 lat mogą zarejestrować się na 
szczepienie także poprzez infolinię 989, 
e-Rejestrację lub wysyłając SMS pod nu-
mer 664 908 556 o treści: SzczepimySie.

Rejestrację prowadzą też punkty szcze-
pień, ale zalecane są zapisy online lub 
przez telefon. To najwygodniejsza, a przede 
wszystkim najbezpieczniejsza forma. 

Wypełnienie formularza online jest proste 
i nie zajmuje dużo czasu. Należy podać 
podstawowe informacje: imię, nazwisko, 
adres e-mail. Na podany adres otrzymasz 
wiadomość z prośbą o potwierdzenie 
zgłoszenia. Kiedy przyjdzie Twoja kolej na 
szczepienie, zadzwoni do Ciebie konsultant 
z infolinii. Podczas rozmowy umówisz się 
na konkretny i dogodny dla Ciebie termin 
szczepienia. Szczegółowe informacje na 
temat rejestracji dla osób w wieku od 65 lat 
dostępne są na stronie gov.pl.

15 marca ruszą szczepienia dla osób 
przewlekle chorych. Również w tej grupie 
obowiązuje kolejność szczepień. Na począt-
ku szczepionkę będą mogli przyjąć:

- pacjenci dializowani z powodu przewle-

kłej niewydolności nerek;
- pacjenci z chorobą nowotworową, 

u których po dniu 31.12.2019 r. prowadzono 
leczenie chemioterapią lub radioterapią;

- pacjenci po przeszczepach komórek, 
tkanek i narządów, u których prowadzono 
leczenie immunosupresyjne;

- pacjenci poddawani przewlekłej wenty-
lacji mechanicznej.

Skierowania dla tej grupy wystawione 
będą automatycznie. Pacjenci dializowani 
będą mogli się zaszczepić w swojej stacji 
dializ, osoby hospitalizowane – w szpitalach, 
w których są leczone. Uprawnieni będą 
mogli także skorzystać ze szczepień w 
szpitalach węzłowych lub w wybranym przez 
siebie punkcie populacyjnym. Potrzebują-
cym udostępnione zostaną także mobilne 
zespoły szczepiące. Przyjadą one do osób, 
które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć 
do punktu. O kwalifikacji do szczepień zde-
cydują lekarze prowadzący oraz medycy tuż 
przed podaniem samej szczepionki.

Szczegółowe informacje dla osób prze-
wlekle chorych dostępne są na stronie gov.
pl/szczepimysie.

Trwają prace nad poszerzeniem tej 
grupy. Rada medyczna rekomenduje, by 
szczepieniami objąć również pacjentów, 
którym zdiagnozowano choroby onkologicz-
ne, a którym jeszcze nie podjęto leczenia, 
a także pacjentów, którzy zostali zakwalifi-
kowani do przeszczepów. O szczegółach 
rząd będzie jeszcze informować.

Więcej informacji na stronie:
www.gov.pl.

Akademia Walki z Rakiem - warsztaty
Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, 

w ramach gdyńskiej Akademii Walki z Ra-
kiem, zaprasza na cykl warsztatów terapii 
zajęciowej dla osób w trakcie, lub po 
zakończonym leczeniu onkologicznym.

Podczas warsztatów „Makrama na paty-
ku - proste sploty makramowe”, uczestnicy 
nauczyą się jak łączyć sploty i stworzą swoją 
pierwszą, małą makramę. Fundacja zapew-
nia wszystkie niezbędne materiały, a po 
warsztatach darmowy dostęp do warsztatów 
online oraz pełną dobrej energii atmosferę. 
Warsztaty poprowadzi Kinga Podkościelna.

Uczestników obowiązuje noszenie ma-
seczki chirurgicznej lub z filtrem FFP2/3.

Warsztaty odbędą się 20 marca, w godz. 
12.00-15.00 w Craftroomie Lilki Szpilki 
(ul. Bema 10).

Liczba miejsc: 10 (liczy się kolejność 
zgłoszeń).

Zgłoszenia: fundacja@mostnadziei.pl, 
wraz z podaniem imienia, nazwiska i numeru 
telefonu.

Program Akademii Walki z Rakiem 
w Gdyni, finasowany jest ze środków Mia-
sta Gdynia, przekazanych przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia.

*Kolajne warsztaty: 14 kwietnia – „Makra-
mowy łapacz snów”.

Strona: www.mostnadziei.pl.

„Pora na Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”
Fundacja Gospodarcza zaprasza se-

niorów do udziału w projekcie „Pora na 
Seniora! Gdyńska Sieć Wzajemnego 
Wsparcia”, którego celem jest zbudowanie 
systemu społecznego wsparcia, opartego 
na bezpłatnej wymianie usług, życzliwości 
i bezinteresownym pomaganiu.

Seniorzy przystępujący do projektu:
- poznają nowych, ciekawych ludzi w po-

dobnym wieku oraz młodych wolontariuszy,
- podzielą się z innymi osobami swoim 

wolnym czasem i swoimi umiejętnościami,
 - skorzystają z bezpłatnej pomocy,
- wezmą udział w cyklu zajęć grupowych 

i spotkaniach indywidualnych,
- skorzystają ze wsparcia psychologa, za-

jęć i konsultacji komputerowych oraz spotkań 
edukacyjnych z przedstawicielami gdyńskich 
jednostek miejskich,

- będą mieli szansę na zrealizowanie wła-
snych pomysłów na Mini Inicjatywy we własnej 
społeczności lokalnej.

Zapisy pod nr. tel. 58 622 20 52 lub 58 
622 60 17. 

Rekrutacja telefoniczna rozpoczyna się 29 
marca 2021 r. 

Pierwsze zajęcia rozpoczną się w czerwcu 
br. Dla bezpieczeństwa będą odbywać się 
w małych grupach (5-7 osób) oraz częściowo 
w formie zdalnej. 

Udział w projekcie jest bezpłatny.
Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 

Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą w okresie od 
1.02.2021 r. do 28.02.2022 r. z dotacji pro-
gramu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy 
finansowanego z Funduszy EOG. Oparty jest 
na doświadczeniach FG z realizacji projektu 
„WspółDzielnia Seniorów”.

Zostań wolontariuszem
Fundacja Gospodarcza poszukuje wo-

lontariuszy do projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”. 

Formularz zgłoszeniowy, regulamin wolon-
tariatu oraz dodatkowe informacje o projekcie 
na stronie: 

www.fungo.com.pl/poranaseniora.html. 
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Pływać każdy może
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka 
nurkowania w ABC (płetwy, maska, faj-
ka). Zajęcia dla dzieci od 4. roku życia i 
młodzieży.

– poniedziałki i środy, godz. 19.15-20.00 
– zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumieją-

cych pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88),

– wtorki i czwartki, godz. 19.00-20.00 – 
zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pły-
wać w Relaxcenter Hotel Mercure (ul.  Armii 
Krajowej 22).

Zapisy i informacje: 
tel. 668 124 060,
mail: blyskawica39@o2.pl.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: 
tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Morświn ogłasza zapisy dziew-

cząt chłopców (rocznik 2007-2011) 
pragnących brać udział w łuczniczej 
rywalizacji sportowej.

Informacji udziela Henryk Szylberg pod 
nr. tel. 601 612 142.

Strona: www.lucznictwo.org.
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: 
www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

VBW Arka Gdynia wygrywa Suzuki Puchar Polski - cd.
Dobry film powinien zaczynać się od 

trzęsienia ziemi, potem zaś napięcie ma 
nieprzerwanie rosnąć – mawiał mistrz 
dreszczowców, Alfred Hitchcock. Bez 
wątpienia uznałby on za udany niedzielny 
seans w Gdynia Arenie. Finałowe spo-
tkanie rozpoczęło się bowiem fatalnie dla 
gospodyń. Już w pierwszej minucie urazu 
stawu skokowego nabawiła się jedna z naj-
jaśniejszych gwiazd w zbiorze trenera Vētry 
– Alice Kunek, która źle upadła po zbiórce. 
Rywalki z kolei rozpoczęły spotkanie od 
6-punktowego prowadzenia, skołowane 
gdynianki zaś pierwszy celny rzut odnoto-
wały dopiero… po 5 min gry.

Takiego początku trudno było się spo-
dziewać. VBW Arka nie przez przypadek 
uchodziła za faworyta do sięgnięcia po 
trofeum – w tygodniu zakończyła bez 
porażki rundę zasadniczą Energa Basket 
Ligi z dorobkiem 20 zwycięstw z rzędu 
oraz rekordem punktowym osiągniętym 
w ostatnim meczu.

Gdyńska maszyna rozgrzewała się 
powoli. Pierwsze dwie kwarty padły łupem 
skutecznie i aktywnie broniących przy-

jezdnych (13:16, 16:20). W trzeciej VBW 
Arka wróciła na właściwe tory, wygrywając 
tę partię wyraźnie 21 do 12. Na początku 
ostatniej części gry miejscowe osiągnęły 
kilkupunktową przewagę, której nie oddały 
już do końca. Gdy na niecałe 60 sekund 
przed ostatnią syreną za trzy trafiła Artemis 
Spanou, stało się jasne, że ten wieczór 
świecić się będzie na żółto i na niebiesko. 
Mecz zakończył się wynikiem 69 do 65.

Nie był to jedyny sukces tej niedzieli. Kil-
ka godzin wcześniej w finale Młodzieżowe-
go Pucharu Polski kobiet po triumf sięgnęły 
ich młodsze koleżanki – koszykarki GTK 
Gdynia. Po sobotniej wygranej w półfinale 
z Liderem Swarzędz w niedzielę pokonały 
one ENEA AZS Poznań 69 do 51 (18:17, 
19:17, 20:10, 12:7).

Zdobycie kolejnych trofeów jest niebywa-
łym sukcesem zarówno klubów, jak i miasta. 
Gdynianki dokonały rzeczy, która uważana 
jest za najtrudniejszą – obroniły puchary 
zdobyte rok wcześniej, co potwierdza, że 
nie może być to dziełem przypadku.

Gratulacje.

Dla kogo pożyczka z Funduszu Dostępności?
Spektrum organizacji, które mogą ubie-

gać się nawet o 2 miliony złotych wsparcia 
w naborze w ramach Funduszu Dostęp-
ności, jest bardzo szerokie. To między 
innymi: spółdzielnie mieszkaniowe, TBS-y, 
wspólnoty mieszkaniowe, samorządy oraz 
uczelnie wyższe. Dysponentem środków 
Banku Gospodarstwa Krajowego jest Pol-
ska Fundacja Przedsiębiorczości.

Jednorazowe wsparcie w ramach Fundu-
szu Dostępności może sięgnąć maksymalnie 
2 milionów złotych. Do rozdysponowania jest 
w sumie 30 milionów złotych. Ogólnopolski 
nabór koordynuje Polska Fundacja Przed-
siębiorczości.

Z pożyczki można sfinansować na przy-
kład:

- remonty i instalacje wind,
- modernizacje podjazdów,
- obniżanie krawężników czy przystosowy-

wanie budynków do potrzeb matek z małymi 
dziećmi,

- ponadto możliwe jest refinansowanie 
inwestycji będących już w trakcie realizacji.

Pożyczka ma wspierać działania w za-

kresie zapewniania dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (osobom z niepeł-
nosprawnością, osobom w wieku 60+ oraz 
dzieciom do lat 6 i ich prawnym opiekunom) 
lub jej poprawy w miejscu zamieszkania. Ka-
talog obiektów podlegających dostosowaniu 
obejmuje budynki: mieszkalnictwa wieloro-
dzinnego, zamieszkania zbiorowego oraz 
użyteczności publicznej.

Projekt umożliwia refinansowanie poży-
czek bądź kredytów udzielonych w bankach 
lub innych instytucjach finansowych, o ile 
związane są z realizowaną i niezakończoną 
inwestycją i dotyczą wydatków nie starszych 
niż 12 miesięcy na dzień złożenia wniosku o 
pożyczkę.

Podmioty uprawnione do uzyskania 
wsparcia to:

- spółdzielnie mieszkaniowe,
- wspólnoty mieszkaniowe,
- towarzystwa budownictwa społecznego,
- jednostki samorządu terytorialnego, ich 

związki i stowarzyszenia, jednostki organi-
zacyjne jednostek samorządu terytorialnego 
posiadające osobowość prawną,

- podmioty w ramach administracji rządo-
wej, m.in. państwowe osoby prawne, w tym 
jednostki od nich zależne,

- spółki komunalne oraz inne podmioty za-
leżne od jednostek samorządu terytorialnego,

- inne niewymienione powyżej jednostki 
sektora finansów publicznych posiadające 
osobowość prawną,

- podmioty tworzące system szkolnictwa 
wyższego i nauki,

- instytucje kultury,
- osoby fizyczne posiadające budynki 

mieszkalnictwa wielorodzinnego.
Pożyczki mogą być udzielane z zastoso-

waniem pomocy publicznej lub pomocy de 
minimis. Mogą być również łączone z dotacją 
PFRON lub innym wsparciem ze środków 
publicznych. Łączna kwota wsparcia nie może 
przekroczyć 100% kosztów kwalifikowalnych 
projektów.

Więcej informacji, regulamin i wniosek 
pożyczkowy są dostępne na stronie Polskiej 
Fundacji Przedsiębiorczości:

https://www.pfp.com.pl/pozyczki/fundusz
-dostepnosci

Wiosenne  
sprzątanie cmentarzy

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza na wiosenną akcję porządkowania za-
bytkowych cmentarzy na Terenie Gdyni.

Harmonogram:
13.03 - Kolibki,
20.03 - Góra Donas,
27.03 - Kolibki,
10.04 - Kolibki,
17.04 - Góra Donas,
24.04 - Kolibki.
Prace będą się odbywać w godz. 12.00-

18.00. Uczestnicy proszeni są o przynoszenie 
prostych narzędzi ogrodniczych (np. grabi).

W czasie akcji będzie możliwość zrealizo-
wania wolontariatu przez uczniów klas VIII. 
Stowarzyszenie wydaje zaświadczenia dla 
szkół. Chętni proszeni są o uprzedni kontakt 
mailowy: kontakt@naszeorlowo.pl.

Sukcesy 
gdyńskich Delfinów

18 miejsc medalowych, tytuł najlep-
szego zawodnika dla Adama Zdybla oraz 
wiele rekordów życiowych to dorobek 
pływaków KS Delfin podczas Międzyna-
rodowych Zawodów Pływackich na 50-cio 
metrowej pływalni w Szczecinie.

Medale zdobyli: Adam Zdybel, Stefania 
Kołodziejska, Patryk Jończyk, Mateusz 
Majcherowicz, Maja Kończak, Błażej Dwo-
rakowski, Jacek Dzięgielewski.

Z bardzo dobrej strony zaprezentowały się 
również młodziki Klubu Sportowego Delfin 
podczas 1. rundy Ligi Pomorskiej Młodzików 
2021, która odbyła się 20 lutego w Lęborku.

Aż 8 razy gdyńskie Delfiny stanęły na 
podium: Marta Wiśniewska (brąz), Igor 
Mentel (2x brąz), Tomasz Boboryk (sre-
bro), Marcel Ogrodnik (2x brąz), sztafeta 
4x50 dow 12 lat (złoto), sztafeta 4x50 dow 
13 lat (brąz).

Przed zawodami odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród za edycje 2020 Ligi Po-
morskiej. Marta Wiśniewska zajęła 2. miej-
sce w kategorii dzieci.

Gratulujemy. 
Więcej informacji na Facebooku Delfin 

Gdynia oraz na stronie: 
http://www.delfin.gdynia.pl.
Szkolenie pływaków KS Delfin Gdynia jest 

współfinansowane przez miasto.
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni przedstawia wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich w Gdyni oraz przystani jachtowej 
„Marina Gdynia”, które przeznaczone są do oddania w najem, na czas oznaczony od 1.05.2021 
do 31.10.2021 r. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni począwszy od 1.03.2021 r. Szczegółowe 
warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych, które dostępne będą po 
22.03.2021 r. w siedzibie przystani jachtowej „Marina Gdynia” przy al. Jana Pawła II 13a w Gdyni, 
tel. 785 174 719. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem 
się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Czynsz za najem nieruchomości płatny będzie 
z góry za cały okres najmu, z wyłączeniem prowadzenia dwóch punktów toalet, gdzie czynsz 
płatny będzie w ratach za okres miesięczny. Księgi wieczyste dla nieruchomości prowadzone są 
przez Sąd Rejonowy w Gdyni.
Wykaz nieruchomości ze szczegółową specyfikacją dostępny jest pod linkiem https://bip.
um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-polozonych-na-plazach-miejskich-w-
gdyni-oraz-przystani-jachtowej-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-2021-r,496865?mode=-
preview&lang=pl&nocache=1614326582.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni 
Przetarg odbędzie się 2 kwietnia 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku 
II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wa-
dium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 29 marca 2021 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: 
ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Kadmowej 7 o pow. 
518 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 589 m2 i ul. Żeliwnej 
38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 2.03.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 poz. 1990 z późn. zm.) 
podaje do publicznej wiadomości wykaz przeznaczonej do oddania w najem następującej 
nieruchomości na następujących warunkach: 
Części nieruchomości położonej w Gdyni na Plaży Śródmieście a powierzonych Gdyńskiemu 
Centrum Sportu w administrowanie na podstawie uchwały nr 461/99/III Zarządu Miasta Gdyni 
z 23.02.1999 r. w sprawie powierzenia administrowania gdyńskim plażami zakładowi budżetowe-
mu – Gdyńskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji (obecnie Gdyńskie Centrum Sportu) z siedzibą 
w Gdyni obejmującej fragment plaży o wymiarach 22 m x 6 m, zlokalizowanej w bezpośrednim 
sąsiedztwie ogródka działkowego Restauracji Del Mar, położonego na Plaży Śródmieście w ob-
rębie działki oznaczonej numerem 3043 obręb 0026 Śródmieście. 
Cel wynajmu: prowadzenie gastronomicznego ogródka letniego – ustawienie koszy plażowych.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna na Biu-
letynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-oddania
-w-najem-na-plazy-srodmiescie,560891.
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Wiele z tych prac może być zrealizowa-
nych dzięki oddolnej inicjatywie mieszkańców 
dbających o stan lokalnego dziedzictwa.

Jednym z takich przykładów jest renowa-
cja Pomnika Ofiar I Wojny Światowej zaini-
cjowana przez mieszkańców dzielnicy – pań-
stwa Izabelę oraz Roberta Nieżorawskich 
ze Stowarzyszenia Nasze Leszczynki 
oraz księdza Antoniego Nerka, proboszcza 
parafii p.w. św. Józefa w Gdyni, będącej 
w posiadaniu nieruchomości. Dzięki ich 
zaangażowaniu najpierw wpisano obiekt do 
wojewódzkiego rejestru zabytków, a następ-
nie doprowadzono do przeprowadzenia przy 
nim prac konserwatorskich. Stowarzyszenie 
Nasze Leszczynki przeprowadziło również 
zbiórkę na sfinansowanie pozostałej kwoty 
(tzw. wkładu własnego) zadania objętego 

dotacją. Prace konserwatorskie przy pomniku 
zostały wykonane przez Agatę Bortkiewicz 
oraz Andrzeja Saweckiego z Polskich Pra-
cowni Konserwacji Zabytków, pod nadzorem 
pani konserwator Kamili Ślefarskiej. 

Ten nieco zapomniany i stojący na uboczu 
obiekt jest najstarszym pomnikiem na terenie 
Gdyni. Jego powstanie datowane jest na 
1921 r., a inicjatorem budowy było Bractwo 
Najświętszego Serca Marii. Pomnik upa-
miętnia mieszkańców Chyloni i okolic, którzy 
zginęli w toku działań wojennych na froncie 
wschodnim i zachodnim w latach 1914-1920. 
Udało mu się przetrwać II Wojnę Światową, 
mimo organizowanych przez okupanta akcji 
niszczenia wszelkich symboli polskości oraz 
figur religijnych, prawdopodobnie dzięki ukry-
ciu przy plebanii pobliskiego kościoła p.w. św. 

Mikołaja. Na obecne miejsce obiekt został 
przeniesiony ok. 1950 r.

Mimo opieki ze strony okolicznych miesz-
kańców, obiekt potrzebował kompleksowego 
remontu konserwatorskiego, ze względu 
na postępujący proces zniszczeń. Dzięki 
konserwacji została przywrócona jego stabil-
ność oraz walory estetyczne, m.in. poprzez 
wymianę najbardziej zniszczonych stopni na 
inne oryginalne, zakopane w obrębie traw-
nika, oczyszczenie i wypolerowanie tablic, 
dezynfekcję całej powierzchni pomnika, 
uzupełnienie pęknięć na figurze i podstawie 
zaprawą imitującą sztuczny kamień. Na sercu 
Chrystusa odkryto pozostałości złotej farby, 
które zdecydowano się odtworzyć.

Rada Miasta Gdyni przyznaje co roku dofinansowanie na renowację historycznych obiektów miasta. Dzięki temu w 2020 r. przepro-
wadzono prace przy 21 budynkach i jednym pomniku. 
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Pomnik w 1950 r.

Cokół przed wykonaniem prac w 2020 r. – wi-
doczne liczne uszkodzenia i spękania.

Pomnik w trakcie konserwacji.

Podczas prac konieczne było rozstawienie 
rusztowania.

Kwesta na rzecz renowacji pomnika, która odbyła 
się 11 listopada 2020 r. Zbiórka była prowadzona 
również online.

Efekty prac konserwatorskich przeprowadzonych 
w 2020 r.

Tablice umieszczone na pomniku po renowacji.

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konser-
watora Zabytków

Zdjęcia: Izabela Nieżorawska, Roman Paszak, 
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków.


